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ZDARMA!

ÚVODNÍK
Vážení čtenáři Hulíňanu,
mám trochu zvláštní pocit, protože když 
píšu tento úvodník, vím, že je můj poslední. 
Před pěti lety jsem „dočasně“ souhlasila 
s tím, že převezmu na nějakou dobu redakci 
měsíčníku Hulíňan. Přiznám se, že jsem vů-
bec netušila, do čeho jdu! Nikdy před tím 
jsem s prací redaktorky neměla žádnou zku-
šenost. Bylo to takové opravdové hození do 
vody od starosty pana Hozy!

Když je to můj poslední úvodník a zá-
roveň poslední číslo Hulíňanu, které při-
pravuji, je to doba, kdy se musím za pra-
cí pro Hulíňan ohlédnout, zrekapitulovat  
a také se slušně rozloučit. Tak tedy, pět let, 
měsíc co měsíc, jsem dávala dohromady 
všechny zajímavé věci, které se udály, nebo 
se měly udát v našem městě. Snažila jsem 
se, abych na nic nezapomněla, a pokud 
se mi to nepovedlo, většinou mě pozorní 
čtenáři upozornili a já se k tématu vrátila 
v dalším vydání. Hulíňan se stal po dobu 
pěti let součástí mého života jak veřejného, 
tak osobního. Vzpomínám na období, kdy 
jsem místo výletu na zimní dovolené seděla 
na chatě a dodělávala Hulíňana, abych stih-
la uzávěrku. Chtěla jsem, aby se Hulíňan 
stal prostředkem a médiem, kde se potká-
vají příspěvky a názory vás, občanů. Vím, 
že byla spousta témat kontroverzních, ať už 

to byla témata před volbami do městského 
zastupitelstva, rekonstrukce náměstí, nebo 
téma sportoviště v parku. Snažila jsem se 
být nestranná, snad se mi to povedlo, nejsem 
z Hulína, a tak mám určitý odstup od všech 
vlivů a vztahů. Jsem ráda za to, že po dobu 
mého „redaktorování“ Hulíňanu jsem měla 
možnost poznat spoustu zajímavých lidí  
a být u spousty zajímavých akcí. 

Vše má svůj začátek a konec. Já jsem se 
rozhodla po pěti letech ukončit svoje půso-
bení v redakci Hulíňanu a předat tuto štafetu 
někomu mladšímu a čerstvějšímu. Myslím, 
že jsem si dobře vybrala a všichni čtenáři 
budou spokojeni. Sama se chci více věnovat 
práci v knihovně a být nápomocná při orga-
nizaci velkých kulturních a společenských 
akcí v Hulíně.

Chtěla bych poděkovat všem spolupra-
covníkům, korektorce Pavle Červené, která 
po celou dobu měla se mnou velkou trpě-
livost a dohlížela na správnost slovosledu  
a pravopis, manželům Trávničkovým, se kte-
rými jsem začínala v tiskárně Prcek a spol, 
manželům Šiškovým z Typoservisu. Dále 
bych velmi ráda poděkovala lidem, kteří pra-
videlně posílali své příspěvky a tím mi velmi 
pomáhali. Velký dík patří také panu staros-
tovi Mgr. Hozovi a panu místostarostovi Po-
lákovi za jejich odvahu, že mi dali před pěti 
lety možnost se posunout v profesním životě 
zase o kousek dál, no a také v neposlední 
řadě své rodině, která musela některé věci 

přetrpět a po celou dobu mě podporovala. 
Ale to největší poděkování patří nestorovi 
hulínského společenského života, panu Vlas-
timilovi Úlehlovi. To je pro mě člověk, kte-
rý srší životním optimismem. Pane Úlehlo, 
děkuji za Váš čas a trpělivost, kterou jste mi 
věnoval. Díky Vám jsem se o Hulíně dozvě-
děla spoustu zajímavostí a jsem velmi ráda 
ve Vaší společnosti.

Doufám, že i přes mé rozhodnutí ukončit 
tuto pracovní etapu života se budeme i na-
dále s vámi, čtenáři Hulíňanu, potkávat na 
akcích knihovny nebo města. 

Děkuji vám všem. J. Zakravačová

Vážení Hulíňané,
dovolte prosím, abych se na začátek před-
stavila. Jmenuji se Denisa Odložilová 
a jsem z Přerova. S některými z vás už jsem 
se setkala při své práci pro neziskovou or-
ganizaci Rozvojka, která mě přivedla právě 
do Hulína a do knihovny. Štafetu od paní 
Zakravačové přebírám s radostí, nadše-
ním a velice si vážím příležitosti, kterou 
jsem zde v Hulíně dostala. Moc se na práci 
v novém prostředí těším.

Vaše město pro mě není úplně neznámé, 
nicméně nejsem rodačka, takže se postup-
ně budu seznamovat se všemi jeho částmi 
i jeho obyvateli, tedy vámi. Budu moc 
ráda za vaše podněty, nápady i připomín-
ky a případné navedení, či ukázání správné 
cesty, pokud bych se někde ve městě náho-
dou ztratila (snad nebude třeba :) ). 

Doufám, že se mnou a Hulíňanem bude-
te stále stejně spokojeni a budete i nadále 
věrnými a pozornými čtenáři. Těším se na 
(pro mne) první vydání.

Denisa Odložilová
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RADA MĚSTA

PŘEHLED USNESENÍ z 30. schůze Rady města Hulína,  
která se konala dne 23. 3. 2016

Zveřejněna je upravená verze doku-
mentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění
1/30/RM/2016 Záměr nájmu části pozem-
ku parc. č. 4192 v k. ú. Hulín

I. Rada města Hulína schvaluje ke zve-
řejnění
záměr nájmu části pozemku parc. č. 4192 
v k. ú. Hulín o výměře cca 30 m2 za účelem 
provozování reklamy. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/30/RM/2016 Směna části pozemku parc. 
č. 2121/21 v k. ú. Hulín

I. Rada města Hulína doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit
směnnou smlouvu na směnu části pozemku 
města Hulína parc. č. 2121/21 v k. ú. Hulín 
o výměře 100 m2 za pozemky XXX XXX, 
bytem XXX XXX, XXX Hulín, a to poz. 
par. č. 2064/8, části poz. parc. č. 2091/2 a 
části poz. parc. č. 2120 o celkové výmě-
ře 100 m2, vše v k. ú. Hulín, bezúplatně za 
účelem narovnání majetkoprávních vztahů. 
Náklady spojené s vkladem do katastru ne-
movitostí a pořízení geometrického plánu 
uhradí a zajistí XXX XXX.
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/30/RM/2016 Ukončení nájmu části 
nebytových prostor budovy č. p. 938 v k. ú. 
Hulín
I. Rada města Hulína bere na vědomí
výpověď nájemní smlouvy ze dne 3. 12. 
1999 ve znění později uzavřených dodatků, 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, od společ-
nosti UPC Česká republika, s. r. o., na část 
nebytových prostor domu č. p. 938 v k. ú. 
Hulín. Nájemní smlouva bude ukončena ke 
dni 30. 6. 2016. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/30/RM/2016 Prodej části pozemku parc. 
č. 299/10 v k. ú. Záhlinice
I. Rada města Hulína doporučuje zastu-
pitelstvu města neschválit
kupní smlouvu na prodej části pozem-
ku parc. č. 299/10 v k. ú. Záhlinice o vý-
měře cca 35 m2 XXX XXX, bytem XXX 
XXX Hulín, za cenu 150,- Kč/m2 a náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
a pořízení geometrického plánu. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/30/RM/2016 Darovací smlouva
I. Rada města Hulína schvaluje
Darovací smlouvu na transformační stani-
ci, stojící na pozemku p. č. 3218/4 v k. ú. 
Hulín, s firmou Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a. s., IČ: 49451871, se sídlem 

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž.
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/30/RM/2016 Prodej hasičského vozidla 
T 815 CAS32
I. Rada města Hulína doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit
kupní smlouvu na hasičské vozidlo T 815 
CAS32 s XXX XXX XXX Slavičín za nej-
vyšší cenovou nabídku 403.000,- Kč.
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/30/RM/2016 Žádost o odepisování 
technického zhodnocení budovy č. p. 194 
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
navýšení technického zhodnocení v domě 
čp. 194 na ul. Třebízského ul. v Hulíně, 
a to zařízení plynové kotelny o částku 
30.360,00 Kč (bez DPH) a navýšení odpi-
su technického zhodnocení firmou SATE 
Hulín, s. r. o., v této částce.
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/30/RM/2016 Smlouva o dílo na dodávku 
a montáž svítidel a výložníků veřejného 
osvětlení
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na dodávku a montáž LED 
osvětlení s firmou FILÁK, s. r. o., IČ 476 
74 199, se sídlem Skopalova 2911/20,  
750 02 Přerov.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Smlouvu o dílo.
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/30/RM/2016 Výsledek výběrového řízení 
na vypracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení akce „Záhlinice – 
dostavba kanalizace“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě předložených nabídek výsledek 
výběrového řízení zakázky malého rozsa-
hu na zpracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení na akci „Záhlinice 
- dostavba kanalizace“ s tím, že nabídka 
firmy VISSO, s. r. o., IČ 258 93 173, se 
sídlem Tovární 1059/41, 779 01 Olomouc 
s výslednou cenou 478.000,- Kč bez DPH 
(578.380,- Kč s DPH) byla vybrána jako 
nejvýhodnější.
II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo s firmou VISSO, s. r. o., 
IČ 258 93 173, se sídlem Tovární 1059/41, 
77901 Olomouc.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Smlouvu o dílo.
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/30/RM/2016 Rozpočtové opatření 
č. 1/2016

I. Rada města Hulína doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit
Rozpočtové opatření č. 1/2016 dle předlo-
ženého návrhu.
Termín plnění: schválením
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/30/RM/2016 Závěrečný účet města Hu-
lína za rok 2015
I. Rada města Hulína doporučuje
Zastupitelstvu města schválit Závěrečný 
účet města Hulína za rok 2015 a celoroční 
hospodaření, a to bez výhrad.
Termín plnění: schválením
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/30/RM/2016 Jmenování vedoucí odbo-
ru právních a vnitřních věcí
I. Rada města Hulína jmenuje
na základě doporučení výběrové komise 
a na návrh JUDr. Hany Hrabalové, tajemni-
ce Městského úřadu v Hulíně, od 1. dubna 
2016 Mgr. Marii Koldovou vedoucí odboru 
právních a vnitřních věcí Městského úřadu 
v Hulíně.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. předat Mgr. Marii Koldové jmenovací 
dekret.
Termín: 29. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/30/RM/2016 Smlouva o umístění inter-
netové reklamy
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o umístění internetové reklamy 
na akci „Velikonoční hanácký dvorek“.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. zajistit podpis a odeslání Smlouvy 
o umístění reklamy
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/30/RM/2016 Navýšení částky celkové 
finanční dotace pro I. kolo individuálních 
dotací pro rok 2016
I. Rada města Hulína schvaluje
navýšení celkové finanční dotace pro 
I. kolo individuálních dotací z Programo-
vého fondu města Hulína pro rok 2016 
o částku 50.000,- Kč, z důvodu vysokého 
přesahu požadavků žadatelů. Zároveň se 
tímto mění usnesení číslo 9/29/RM/2016 
ze dne 9. 3. 2016, v části stanovující 
rozdělovanou částku v první výzvě na 
300.000 Kč.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulín
Petr Polák, místostarosta města Hulín
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PŘEHLED USNESENÍ z 31. schůze Rady města Hulína,  
která se konala dne 30. 3. 2016

1/32/RM/2016 Věcné břemeno na části po-
zemku parc. č. 4945 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene - slu-
žebnosti na části pozemku parc. č. 4945 
v k. ú. Hulín ve prospěch Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR, s. p. o., IČ: 659 93 390 za 
cenu 1.000,- Kč bez DPH, náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a poří-
zení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene.
Termín: 30. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/32/RM/2016 Věcné břemeno na části po-
zemku parc. č. 2579 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na čás-
ti pozemku parc. č. 2579 v k. ú. Hulín ve 
prospěch společnosti SATE Hulín, s. r. o., 
IČ: 255 17 465 za cenu 1.000,- Kč + DPH, 
náklady spojené s vkladem do katastru ne-
movitostí a pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene.
Termín: 31. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/32/RM/2016 Věcné břemeno na části po-
zemku parc. č. 1032/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene na části pozemku parc. č. 1032/1 
v k. ú. Hulín ve prospěch společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura, a. s., IČ: 040 
84 063 za cenu 1.000,- Kč + DPH, náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a 
pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene.
Termín: 30. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/32/RM/2016 Věcné břemeno na částech 
pozemků parc. č. 2706/1, 2706/93, 2710/1, 
2717/2 a 2718/5 vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na 

částech pozemků parc. č. 2706/1, 2706/93, 
2710/1, 2717/2 a 2718/5 vše v k. ú. Hu-
lín ve prospěch společnosti SATE Hulín, 
s. r. o., IČ: 255 17 465 za cenu 1.000,- Kč 
+ DPH, náklady spojené s vkladem do ka-
tastru nemovitostí a pořízení geometrické-
ho plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o zřízení věcného bře-
mene.
Termín: 31. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/32/RM/2016 Věcné břemeno na částech 
pozemků parc. č. 252/2, 281/2, 296, 303 
a 304 vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene na částech pozemků parc. 
č. 252/2, 281/2, 296, 303 a 304 vše v k. ú. 
Hulín f. E.ON Distribuce, a. s., České Bu-
dějovice, IČ: 280 85 400 za cenu 5.000,- 
Kč + DPH, náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí a pořízení geometric-
kého plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene.
Termín: 31. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/32/RM/2016 Věcné břemeno na částech 
pozemků parc. č. 11, 876/1, 878, 879, 881, 
898, 900/1, 3220 vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 11, 876/1, 878, 
879, 881, 898, 900/1 a 3220 vše v k. ú. Hu-
lín f. E.ON Distribuce, a. s., České Budějo-
vice, IČ: 280 85 400 za cenu 16.000,- Kč + 
DPH, náklady spojené s vkladem do katas-
tru nemovitostí a pořízení geometrického 
plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o zřízení věcného bře-
mene.
Termín: 31. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/32/RM/2016 Provedení stavby a věc-
né břemeno na částech pozemků parc. 
č. 378/1, 379/1 vše v k. ú. Hulín

I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc-
ného břemene (služebnosti inženýrské sítě) 
na částech pozemků parc. č. 378/1 a 379/1 
vše v k. ú. Hulín společnosti Vodovody 
a kanalizace Kroměříž, a. s., IČ: 494 51 
871 za cenu 25.000,- Kč, náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a poří-
zení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o právu provést stav-
bu a smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene.
Termín: 31. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/32/RM/2016 Nájem části pozemku parc. 
č. 4192 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části pozemku parc. 
č. 4192 v k. ú. Hulín o výměře 30 m2 spo-
lečnosti BV Auto Zlín, s. r. o., IČ: 607 15 
995, za cenu 20.000,- Kč/rok z důvodu 
umístění mobilního reklamního nosiče. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu 
Termín: 30. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/32/RM/2016 Výběrové řízení „nákup 
šatních skříněk“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení zakázky malé-
ho rozsahu na akci „nákup šatních skříněk“ 
s tím, že nabídka firmy MY DVA group, 
a. s., Osadní 1053/2/, 170 00 Praha 7 s vý-
slednou cenou 296.213,52 Kč vč. DPH 
byla vybrána jako nejvýhodnější.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci veřejné zakázky
Termín: 15. 8. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/32/RM/2016 Výběrové řízení „HULÍN 
- Stavební úpravy chodníku z nám. Míru na 
ul. Třebízského, levá strana kolem lékárny 
ke Kulturnímu klubu“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení zakázky ma-
lého rozsahu na akci „HULÍN - Stavební 
úpravy chodníku z nám. Míru na ul. Třebíz-

1/31/RM/2016  Poskytnutí individuálních dotací z Programo-
vého fondu města Hulína pro rok 2016 - I. kolo
I. Rada města Hulína schvaluje
návrh hodnotící komise pro individuální dotace z Progra-
mového fondu města Hulína v rámci I. kola výzvy k podá-

ní žádostí pro rok 2016 a uzavření veřejnoprávních smluv.  
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulín
Petr Polák, místostarosta města Hulín

PŘEHLED USNESENÍ z 32. schůze Rady města Hulína,  
která se konala dne 20. 4. 2016
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ského, levá strana kolem lékárny směrem 
ke Kulturnímu klubu“ s tím, že nabídka 
firmy Správa a údržba silnic Kroměřížska, 
s. r. o., Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž s vý-
slednou cenou 400.393,- Kč vč. DPH byla 
vybrána jako nejvýhodnější.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci veřejné zakázky
Termín: 29. 4. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/32/RM/2016 Výběrové řízení „Hulín-
-Stavební úpravy chodníku z nám. Míru na 
ul. Třebízského, pravá strana kolem Bronz 
baru směrem ke Kulturnímu klubu“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení zakázky ma-
lého rozsahu na akci „HULÍN - Stavební 
úpravy chodníku z nám. Míru na ul. Tře-
bízského, pravá strana kolem Bronz baru 
směrem ke Kulturnímu klubu“ s tím, že 
nabídka firmy Správa a údržba silnic Kro-
měřížska, s. r. o., Kotojedy 56, 767 01 Kro-
měříž s výslednou cenou 246.999,08 Kč 
vč. DPH byla vybrána jako nejvýhodnější.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci veřejné zakázky
Termín: 29. 4. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/32/RM/2016 Dodatek č. 7 ke smlouvě 
o poskytování přístupu k ČSN
I. Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 7 ke smlouvě číslo 02/135/10 
uzavřené dne 22. 3. 2010 o poskytování 
přístupu k ČSN ve formátu PDF prostřed-
nictvím služby ČSN online.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. zajistit podpis a odeslání smlouvy
Termín: 30. 4. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/32/RM/2016 Smlouva o zajištění pro-
vozu zařízení
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o zajištění provozu zařízení s fir-
mou STAND CZ, s. r. o., Olomoucká 7/9, 
Brno
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. zajistit podepsání a zaevidování smlouvy
Termín: 30. 4. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/32/RM/2016 Nový platový výměr ředi-
tele příspěvkové organizace
I. Rada města Hulína bere na vědomí
nový platový výměr Ing. Libora Pecháčka, 
ředitele KULTURNÍHO KLUBU, příspěv-
kové organizace, s účinností od 01. 05. 
2016 z důvodu navýšení platového stupně.

II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. předat Ing. Liboru Pecháčkovi nový 
platový výměr.
Termín: 29. 4. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
15/32/RM/2016 Žádost o souhlas s použi-
tím znaku města
I. Rada města Hulína uděluje souhlas 
p. Petru Houzarovi, bytem XXX XXX 
Brno, k bezplatnému použití znaku města 
Hulína do obrazové přílohy vědecké pub-
likace Klíč ke znakům měst České repub-
liky.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zaslat výpis z usnesení p. Petru Houza-
rovi
Termín: 26. 4. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
16/32/RM/2016 Zápis z 5. zasedání komise 
pro oblast výstavby a rozvoje města Hulína
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 5. zasedání komise pro oblast vý-
stavby a rozvoje města Hulína, které se 
uskutečnilo dne 21. 03. 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulín
Petr Polák, místostarosta města Hulín

1/33/RM/2016 ukončení nájmu pozemků 
parc. č. 1974/10 a části parc. č. 1974/1 vše 
v k. ú. Hulín

I. Rada města Hulína schvaluje
ukončení smlouvy o nájmu ze dne 22. 10. 
2014 s nájemcem Věrou Doleželovou,  
IČ: 03154173 na pozemky parc. č. 1974/10 
a část parc. č. 1974/1 vše v k. ú. Hulín do-
hodou ke dni 30. 4. 2016 s tím, že prodejní 
stánek bude odstraněn a pozemky převzaty 
městem Hulín do 30. 5. 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/33/RM/2016 Smlouvy o nájmu bytu

I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 204/1314 v DPS 
ul. Nábřeží čp. 1314, Hulín s paní XXX 
XXX, trvale bytem XXX XXX, Hulín na 
dobu neurčitou od 1. 6. 2016.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu bytu
Termín: 20. 5. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/33/RM/2016 Výběrové řízení „Hulín - 
oprava komunikace Třebízského ul.“

I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení zakázky ma-
lého rozsahu na akci „Hulín - oprava ko-

PŘEHLED USNESENÍ z 33. schůze Rady města Hulína,  
která se konala dne 4. 5. 2016

munikace na Třebízského ul.“ s tím, že 
nabídka firmy Správa a údržba silnic Kro-
měřížska, s. r. o., Kotojedy 56, 767 01 Kro-
měříž, IČ: 26908298 s výslednou cenou 
522.298,46 Kč vč. DPH byla vybrána jako 
nejvýhodnější.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci veřejné zakázky
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/33/RM/2016 Dodatek č. 17 ke smlouvě 
číslo SWR/95/49 ze dne 01. 02. 1995

I. Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 17 ke smlouvě číslo SWR/95/49 
ze dne 01. 02. 1995 se společností Vera, s. r. o.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. zajistit uzavření smluvního vztahu
Termín: 12. 5. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/33/RM/2016 Oprava chodníků včetně 
zajištění materiálu

I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti poskytnutí 
podpory na opravu stávajícího chodníku 
a vjezdu v rámci akce „Z - zapoj se“, tomu-
to žadateli: XXX XXX XXX, 768 24 Hulín

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Dohodu o provedení opravy 
chodníku a vjezdu.
Termín: 13. 5. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/33/RM/2016 Smlouva o provedení umě-
leckého vystoupení
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o provedení uměleckého vystou-
pení s firmou MAGIC HADAŠ, Mgr. Jiří 
Hadaš, se sídlem nám. Míru 430, 686 01 
Uherské Hradiště na částku 16.000,- Kč 
a DPH na moderování programu a animační 
pořad na koupališti dne 04. 06. 2016.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. uzavřít smlouvu o provedení 
Termín: 13. 5. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/33/RM/2016 Zápis z 5. schůze komise 
pro oblast životního prostředí, cestovního 
ruchu a propagace a vzhledu města
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 5. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace 
a vzhledu města Hulína.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, 
starosta města Hulín

Ing. Bohumil Kuchařík v. r., 
člen rady města



Hulíňan

5

POZVÁNKA

Z RADNICE

Jak je to s cestovními doklady pro děti?
Rodinné dovolené spojené s cestová-

ním do zahraničí znamenají i vyřizování 
cestovních dokladů. Co vše je potřeba 
zařídit při cestování s dětmi? Věděli jste 
například, že i děti mohou do členských 
států Evropské unie a dalších vybraných 
evropských zemí cestovat na vlastní ob-
čanský průkaz? Cestovní pas i občanský 
průkaz jsou pro děti levnější.

Blíží se čas dovolených a s ním čeká 
mnohé rodiny cesta k moři či do hor za hra-
nice České republiky. Pro cestování s dětmi 
do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že 
i dítě musí mít vlastní cestovní doklad, jeli-
kož v roce 2012 došlo nařízením Evropské 
unie ke zrušení možnosti cestovat na zápis 
v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to 
ovšem neznamená, že se jim kvůli pořízení 
cestovního dokladu pro děti dovolená ně-
jak zásadně prodraží. Cestovní pas pro dítě 
do 15 let totiž stojí 100 Kč a dobu platnosti 
má stanovenou na 5 let. Vzhledem k ne-
stabilní bezpečnostní situaci v některých 
zemích, které byly dlouhodobě turistický-
mi destinacemi, jako například Egypt nebo 
Turecko, se dá letos očekávat nárůst zájmu 
o cestování po Evropě, a proto jistě potěší 

Informace z Ministerstva vnitra pro občany

možnost cestovat po většině států Evropy 
pouze s občanským průkazem. Na ten je 
nyní možné vycestovat do zemí Evropské 
unie a také do Albánie, Bosny a Hercegovi-
ny, Černé Hory, Makedonie, Norska, Srb-
ska, Švýcarska a na Island. Cena za vydání 
občanského průkazu pro dítě do 15 let je 
50 Kč a doba jeho platnosti 5 let.

Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů
O vyřízení cestovního pasu nebo ob-

čanského průkazu pro dítě do 15 let žádá 
zákonný zástupce, tedy zpravidla rodič, 
kterému stačí s dítětem zajít na nejbliž-
ší obecní úřad obce s rozšířenou působ-
ností. K žádosti, kterou na místě zpracuje 
úředník, není nutné přikládat fotografii; 
úředník pořídí fotografii dítěte přímo na 
úřad při podání žádosti. Při podání žádosti 
zákonný zástupce předkládá svůj průkaz 
totožnosti a rodný list dítěte. V případě, že 
má dítě vydán již platný občanský průkaz 
nebo cestovní doklad, lze tento předlo-
žit místo rodného listu. Lhůta pro vydání 
cestovního pasu nebo občanského průkazu 
činí maximálně 30 dnů.

V případě vycestování v kratší lhůtě než 
30 dnů je možné požádat o vydání cestov-

ního pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních 
dnů; tento úkon je ovšem u dětí zpoplatněn 
poplatkem ve výši 2 000 Kč. Bližší infor-
mace k vyřizování osobních dokladů lze 
nalézt na webu Ministerstva vnitra na adre-
se: www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady.

Informací není nikdy dost
V případě, že má dítě cestovat mimo 

Evropskou unii, doporučujeme se předem 
informovat u zastupitelského úřadu daného 
státu, jaké jsou podmínky vstupu, pobytu 
a vycestování s nezletilým dítětem. Je také 
třeba dát si pozor na to, že některé státy 
mimo Evropskou unii mohou vyžadovat 
určitou minimální dobu platnosti cestovní-
ho dokladu při vstupu na jejich území nebo 
ukončení pobytu – nejčastěji činí požado-
vaná minimální doba platnosti 6 měsíců. 
Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám 
(např. vízová povinnost) lze zjistit u zastu-
pitelského úřadu daného státu, popřípadě 
je lze nalézt na webu Ministerstva zahra-
ničních věcí www.mzv.cz v sekci „Cestu-
jeme“ a dále v části „Státy a území – infor-
mace na cesty“.

Jana Vildumetzová, náměstkyně minist-
ra vnitra pro řízení sekce veřejné správy

INZERCE
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Město zahájilo  
sezónu koncertů 

s názvem  
Od každého něco

V pátek 20. května se uskutečnil první 
z mnoha pohodových koncertů na nově 
zrekonstruovaném náměstí. Sérii zahá-
jilo Event Jazz Trio. Na zahájení nám 
přálo jak počasí, tak dobrá nálada všech 
příchozích i skvělé hudební vystoupení. 
Pohodlí doplnily nově zakoupené stán-
ky, které budou sloužit právě k takovým-
to kulturním akcím pořádaných městem. 
Mnoho návštěvníků si pochvalovalo mož-
nost využít během celé akce nové veřejné 
záchodky. O dalších akcích a koncertech 
se dozvíte z plakátů nebo na interneto-
vých stránkách města. Těšíme se na vás! 
Redakce Hulíňana.

-red-

V předcházejících číslech Hulíňanu 
jsme vás informovali o zamýšlených ak-
cích Správy majetku města, týkajících se 
oprav komunikací a rekonstrukcí v okolí 
Kulturního klubu. Dnes již můžeme ohlásit 
splnění záměru. Takto bylo zrekonstruova-
né parkoviště na ulici Třebízského, oprave-
ny a předlážděny chodníky směrem od ná-
městí po obou stranách Třebízského, dále 
předlážděna komunikace v ul. B. Němcové 
(tzv. Járy Cimrmana), opraveny veškeré 
přídlažby a doplnění komunikace novou 
kanalizační vpustí. Ve finále pak byla pře-
asfaltována celá ulice Třebízského od ná-
městí až po ulici Žižkova včetně křižovat-
kové úpravy.

Těmito úpravami tak město opět po-
kročilo o kousek dál v rekonstrukcích 
komunikací a samozřejmě budou pokra-
čovat další opravy a rekonstrukce. V sou-
časné době je připravována rekonstrukce 
prostranství před kostelem a projekčně je 
připravována i rekonstrukce celé ulice Su-
šilova.

Zdeněk Váňa, Správa majetku města

Komunikační blok 
dokončen
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Patra muzikantů  
v nejlepších letech 

Event Jazz Trio 
skvěle bavila divá-

ky na náměstí
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Závěr školního roku  
Akademie 3. věku

15. června v 7.30 hodin předá účastníkům Akademie  
3. věku vysvědčení starosta města R. Hoza. Slavnostní předá-
vání se uskuteční  v obřadní síni MěÚ Hulín. 

Kdo se nezúčastní, vysvědčení si může vyzvednout v MěK Hu-
lín.

Informace pro přihlášené na výlet Akademie 3. věku
Po předání vysvědčení odjezd na výlet, návrat v odpoledních 

hodinách.

Těšíme se na společné setkání.  
J. Floriánová a J. Zakravačová

Poslední předprázdninovým volnem byla přednáška Lukáše 
Hudečka nejen o péči o duši.

Usměvavý a energický pan L. Hudeček seznámil přítomné se 
svou prací. Každý člověk se občas ocitne v situaci, kdy si neví 
rady, hledá pomoc nebo cestu, jak změnit to, co mu brání cítit 
se dobře, být šťastný, milující a milovaný. Obvykle jde o situace 
ve vztazích, související s naší psychikou, zdravím, láskou nebo 
s naší duší. P. Hudeček se zaměřujeme na celek skrze jednotlivce, 
kteří hledají pomoc v životních situacích, rozvíjí sami sebe, jdou 
směrem duchovního probuzení, nebo hledají odpovědi na otázky 
v rámci smyslu života. Jsme v roli průvodce, který stojí mezi stra-
chem (myslí) a láskou (bohem), abychom obnovili ztracená spoje-
ní a zpřístupnili různé úrovně i cesty práce na sobě pro hledající, 
začátečníky a pokročilé. Účastníci Akademie 3. věku odcházeli 
pozitivně naladěni, snad se budou některými radami řídit.  Více 
info na: www.peceodusi.net

Jarmila Zakravačová

Akademie 3. věku na téma  
Péče o duši od Lukáše Hudečka

Na výstavišti Floria Kroměříž se dne 30. 4. 2016 konalo okres-
ní kolo soutěže ve floristice. Úkolem soutěžících bylo vytvořit dvě 
kytice - vázanou kytici z jarních květů a další vypíchanou misku na 
stojanu. Krásné 3. místo získala v kategorii „senior“ paní Jarmila 
Marcoňová, členka zahrádkářského svazu z Hulína. Srdečně bla-
hopřejeme.

Všichni členové sdružení ČZS Kroměříž se aktivně zapojují do 
pohádkového čtení dětem v Mateřské škole v Hulíně. V květnu 
našim nejmenším předčítala paní Rozsypalová. Dětem se čtení 
moc líbí a vždy se na něho těší.

-red-

3. místo pro Floristku z Hulína

V úterý 17. května 2016 byla v Muzeu Františka Skopalíka 
v Záhlinicích zahájena výstava „Bez šátku či věnečku není vidět 
Hanačku“ za doprovodu zpěvů krojovaného mužského Hanácké-
ho sboru Rovina z Olomouce. Odborný výklad k úpravě hlavy žen 
v historii podala etnografka Mgr. Markéta Hnilicová z Muzea Kro-
měřížska. Návštěvníci mohli zhlédnout účes mladé vdané Hanač-
ky, čepení a úvaz šátku za doprovodného komentáře paní Broňky 
Milé z Velké Bystřice. Paní Jana Otáhalová z Němčic 
n. Hanou uvázala šátek podle nákresu sběratele Jana 
Zbořila z roku 1925 ze sousedních Kurovic. Vernisáž 
se konala ve velkém sále, který byl do posledního mís-
tečka zaplněný. Při návštěvě muzea uvidíte sbírkové 
předměty sahající k počátku 19. století. Tato jedinečná 
přehlídka pokrývek hlavy Hanaček potrvá do 31. srpna 
2016. Srdečně Vás zveme.

Zahájení výstavy v Muzeu  
v Záhlinicích
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Každá doba se do historie města ně-
jak zapisuje. Může se nám to líbit nebo 
nelíbit, ale je dětinské předstírat, že něco 
nebylo, když to bylo a navíc nešlo o nic 
špatného. 

Jednou na podzim roku 1952, tehdy 
jsem z Hulína dojížděl do kroměřížského 
gymnázia, mě požádal hulínský kamarád 
Rosťa, který se nějak staral o začínající Pi-
onýrskou organizaci (PO) v hulínské zá-
kladní škole (tehdy se jí ještě říkalo „měš-
ťanka“), abych mu pomohl s vedením 
oddílu některé třídy PO. Napřed jsem se 
tomu zasmál jako vtipu, protože jsem ne-
měl žádné zkušenosti s kontakty s mlad-
šími dětmi, ale pak jsem si uvědomil, že 
přece jen něco vím, protože jsem docela 
nedávno absolvoval několikatýdenní po-
byt ve skautském táboře. Tak jsem nako-
nec souhlasil; dostal jsem přiděleny „šes-
ťáky“. Rosťa mi dal jen několikaminutové 
školení, jak to v PO funguje, a zbytek ne-
chal na mně.

po hodině odcházeli takřka nadšeně, bylo 
to něco, co ještě nezažili. Už si nevzpomí-
nám, co všechno jsme ještě dál na té první 
schůzce dělali, ale ta morseovka je velice 
živě zaujala a částečně jsme s ní pokra-
čovali i na dalších schůzkách. Na druhou 
schůzku o týden později přišlo těch šes-
ťáků dvakrát tolik, asi si o té hře ve třídě 
vyprávěli, od třetí schůzky už jsem kolem 
sebe míval téměř celou šestou třídu. Pre-
zence se však nevedla, prostě kdo chtěl, 
tak přišel.

Mezitím jsem konzultoval se zkušeněj-
šími, co všechno se může s dětmi dělat, 
aby je to bavilo a aby z toho měly i něja-
ký další užitek, a ne jen zábavu. Postup-
ně jsem se s nimi prakticky skamarádil, 
naučil jsem se chápat i jejich mentalitu 
(nakonec jsem nebyl o moc starší než oni) 
a vhodně volil program schůzek. Když 
bylo pěkně, šli jsme třeba na hřiště nebo 
na vycházku do přírody, což v Hulíně ne-
bylo snadné, kde vzít přírodu mimo Pod-
stávek? Město Hulín však zřídilo brzy na 
náměstí pionýrskou klubovnu, a tak se 
nám všem mimo školu dýchalo volněji.

Na schůzky jsem chodil s kytarou, měl 
jsem praxi při doprovodu zpěvu, rád jsem 
zpíval a znal spousty národních písní, tak-
že jsme hodně a hodně zpívali a děti se 
učily i nové písničky. Také jsme pořádali 
dobové tanečky (to se líbilo kupodivu ne-
jen děvčatům, ale i hochům), hráli různé 
hry, hlavně naučné. Jistě jsem jako budou-
cí matematik (ale to jsem tehdy ještě ne-
tušil) zařadil i hru BUM na procvičování 
dělitelnosti přirozených čísel, kterou děti 
hrály docela s chutí. Také jsme při otevře-
ném okně cvičili různé rovnací a dechové 
cviky i cviky na ohebnost a pružnost. Jest-
li má někdo představu, že se v Pionýru do 
dětí cpala politika, tak mu mohu říci, že za 
celý rok nepadla v mém oddílu o politice 
ani jedna věta.

Vzpomínky rodáka z Hulína

potřeboval něco sdělit, třeba o dalším pro-
gramu, tak jsem prostě zvedl ruku a velice 
brzy všichni ztichli a mohl jsem jim pově-
dět, co jsem potřeboval.

Na 1. schůzku, která se konala ve ško-
le v jejich třídě, přišlo šesťáků jen pár. To 
jsem byl nakonec rád, věděl jsem, že je 
zvládnu. Co jsem tehdy uměl dokonale, to 
byla morseovka, dokonce jsem s ní v roz-
hlasové soutěži o dva roky dříve vyhrál 
knížku. Jen si uvědomme tu dobu: ještě 
mnoho roků nebude žádná užitná elek-
tronika (televizory, mobily, počítače), 
dokonce i kapesní kalkulačky byly ještě 
neznámou a patnáct let vzdálenou budouc-
ností. Existovaly jen rozhlasové přijímače 
a gramofony. Morseova abeceda zastávala 
v té době ještě významné postavení pro 
celosvětové vzdálené komunikace a měla 
v sobě i nádech dobrodružných výprav 
a zeměpisných objevů. Takže když jsem 
dětem navrhl, že se budeme učit morseov-
ku, byly pro. Nejprve se každý naučil vy-
ťukávat svůj monogram a hned na to jsme 
s morseovkou hráli hru, která děti velice 
zaujala. Nevím, co všechno jsem tehdy 
vymyslel, ale jedna z her byla „pošta“. Na 
začátku jsem zaťukal na lavici v morseov-
ce monogram někoho přítomného – tečka 
bylo jedno ťuknutí a čárka dvě, rychle po 
sobě. Kdo v tom poznal svůj monogram, 
vyťukal monogram někoho dalšího pří-
tomného, atd. Pokud hra uvázla, vyťukal 
jsem monogram někoho, kdo ještě nehrál. 
Tohle je bavilo hodně dlouho a ze schůzky 

Možná, že někoho napadne, jak si ta-
kový kluk (jako já) dovedl udržet na uzdě 
více jak 20 šesťáků. V PO platilo jedno 
takové zvláštní pravidlo: kdo má zved-
nutou ruku, nesmí promluvit, a kdo vidí 
zvednutou ruku, musí svou zvednout také 
a samozřejmě zmlknout. Děti toto pravi-
dlo braly jako hru a naprosto je dodržova-
ly. Takže když byly třeba zaujaty nějakou 
činností a povídaly si přitom a já jsem jim 

K čemu jsem své pionýry vedl? Ke 
slušnosti, zdvořilosti, k poctivému vzta-
hu k jejich školní práci a ke kamarádství. 
Také chtěli, a dostali pionýrské šátky, 
podmínkou však nebyl dobrý prospěch ve 
škole, ale slušné chování, snaha ve školní 
práci (jistě jsem tam žádné lajdáky neměl) 
a kamarádství.

Myslím, že jsme se s mými šesťáky měli 
docela rádi a loučil jsem se s nimi po roce, 
jednak kvůli mé maturitě, jednak proto, že 
studentky kroměřížské Pedagogické ško-
ly přebíraly vedení pionýra v Hulíně jako 
součást své přípravy na budoucí povolání. 
Na závěr jsem byl se svými pionýry na ně-
jaké slavnosti v Kroměříži, byla to neděle 
(den před měnovou reformou), z níž mi 
na památku zůstalo pár fotografií. (Tu ne-
děli se dalo nakupovat ještě za dosavadní 
ceny, a tak tehdy všichni obléhali cukrár-
ny, které měly otevřeno.)

Děti si za předsedkyni oddílu na počát-
ku roku zvolily jedno pěkné útlé děvčát-
ko ze Záhlinic a byl jsem docela dojatý, 
když mě to tehdejší děvčátko po čtyřiceti 
letech, když se dozvědělo, kde jsem, ne-
chalo pozdravovat. 

Po svých univerzitních studiích, když 
jsem nastoupil jako učitel na strážnic-
kou jedenáctiletku, učil jsem matemati-
ku i v 8. třídě. Tehdy jsem si uvědomil, 
jak moc mi pomáhají moje zkušenosti 
s hulínskými šesťáky, a s mými osmáky 
ve Strážnici jsme si díky těm hulínským 
dětem náramně rozuměli. Na památku 
na hulínské děti mi zůstalo několik foto-
grafií. Dnes už ty děti mají sedmdesátku 
dávno za sebou.

Stanislav Trávníček

(Žil jsem v Hulíně do svých 18 let, pak 
většinou v Olomouci. S Hulínem jsem 
udržoval určité kontakty: účast na setkání 
spolužáků, několik příspěvků do Hulíňa-
nu, hulínské knihovně a ZŠ jsem věnoval 
knížku, besedy na ZŠ o matematice – 
pozn. autora.)
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Možná jste v uplynulých dnech v médi-
ích zaznamenali informaci o tom, že otec 
již nebude v nemocnici platit poplatek za 
svou účast u porodu. Je tomu ale skuteč-
ně tak? Ústavní soud České republiky 
se v dubnu 2016 zabýval touto otázkou 
a v konkrétním případě otci – stěžovateli 
z chomutovské nemocnice vyhověl. Ústav-
ní soud vyvodil obecné závěry, kterými se 
musí všechny nemocnice při svém rozhod-
nutí vybírat či nevybírat poplatek řídit. 
1) Osobou, která má právo na přítomnost 
u porodu, není jen otec, ale i osoba blízká 
či kdokoliv, koho si rodička vybere (např. 
dula – soukromá porodní asistentka).
2) Umožnění přítomnosti u porodu není 
nadstandardní péče, kterou lze samu o sobě 
zpoplatnit. 
3) Je nepřípustné, aby předchozí zaplacení 
poplatku bylo podmínkou vpuštění na po-
rodní sál.
4) Zpoplatnění přítomnosti u porodu není 
absolutně vyloučeno, ale musí být dodrže-
ny určité přísné podmínky. Platba za pří-
tomnost u porodu musí být férová, předem 
jednoznačně specifikovaná.
5) Poplatek nesmí zahrnovat úhradu běž-
ných výdajů na provoz nemocnice, např. 
náklady na jednorázové přezutí a oděv.

Závěrem lze říci, že toto rozhodnutí 
Ústavního soudu nutně neznamená revolu-
ci v platbě poplatků ve zdravotnictví. Nic-
méně nemocnice, které dosud poplatky za 
přítomnost otce u porodu vybírají, by měly 
zvážit, zda v tom budou nadále pokračovat, 
či upravit případnou výši poplatku. 

K dané problematice zaujala stanovisko 
i Veřejná ochránkyně práv, která doporučuje 
přítomnost osoby u porodu nezpoplatňovat. 

Marie Koldová, 
vedoucí odboru právních a vnitřních věcí

Od poloviny března je na náměstí Míru 
možné v části budovy bývalé lékárny vy-
užívat veřejné WC. Vstup na záchodky je 
5 Kč a otevírání je zabezpečeno automa-
tem na mince. Za měsíc duben využila 
možnosti „odskočit si“ necelá stovka lidí. 
Záchodky jsou stále ve zkušebním a tak-
zvaném „zajížděcím“ provozu. Dle na-
šeho malého průzkumu mezi místními je 
otevření veřejného WC vítanou novinkou 
a službou pro občany. Cena je přiměřená 
až nízká a záchody jsou vždy čisté a vy-
bavené hygienickými potřebami. Nově, od 
měsíce května, je otevírací doma změněna.  
Po–pá: 06.00– 19.00, so–ne: 08.00–19.00. 
Během kulturních akcí na náměstí Míru 
bude otevírací doba samozřejmě přizpůso-
bena programu.   

-red-

Veřejné WC – nová 
otevírací doba

Otec u porodu MATEŘSKÁ ŠKOLA

Maminky, díky za vaši lásku a něhu 

Maminka – to slovo v sobě ukrývá 
lásku, něhu a porozumění. S tímto slo-
vem je spojeno to nejkrásnější, co známe: 
klid domova, úsměv, šťastné dětství. Ze 
slova maminka se ozývá vyprávění po-
hádek, zpívání písniček. Děti v Mateřské 
škole v Záhlinicích měly možnost strávit 
dopoledne s několika maminkami.

Ve čtvrtek 14. dubna se uskutečnil „Den 
s maminkou“ s paní Paštěkovou, která je 
zdravotní sestřičkou. Děti se dověděly, co 
to zdraví je, proč je důležité a jak je po-
silovat, aby nebyly nemocné. Seznámily 
se s různými druhy úrazů a s tím, jak jim 
předcházet. Zopakovaly si znalost jednotli-
vých částí těla a osvojily si zásady správné-
ho ošetřování různých zranění. Vyzkoušely 
si nasazování ortéz na ruce a prsty. Paní 
Paštěková předvedla názorně obvazování 
různých částí těla na dětech. Za pozornost 
a odvahu od ní získaly odměnu. Věříme, že 
děti si vezmou rady k srdci a budou se sna-
žit pravidla bezpečnosti dodržovat. 

V ponděli 18. dubna se uskutečnilo tvo-
ření s maminkou – cukrářkou, paní Čajko-
vou. Seznámila děti s přípravou těsta na 
sušenky. Děti nejdříve jmenovaly, co se do 
těsta dává, pak si těsto vyválely a vykrajo-
valy z něho různé tvary (motýlky, ovečky, 
květiny, jahody ad.). Po upečení výborné 
sušenky ochutnaly. V druhé části seznámi-
la paní Čajková děti s výrobou marcipánu a 
ukázala, jak se marcipán barví. Děti si opět 
vykrájely srdíčka a motýlky a vyzdobily 
si je drobnými tvary. Děti byly z tvoření 
nadšeny. Něco nového se naučily a přitom 
poznaly nové chutě a vůně.

P. Čajková děti překvapila nápadem, že 
si vyrobí pro maminku kytičky a motýl-
ky. Připravila šablony, které si děti záři-
vými fixy vykreslily, vystřihly a s pomocí 
pí uč. tavnou pistolí připevnily na špejli. 
Kytičky a motýlky si maminky mohou za-
píchnout do květináčků a jistě jim udělají 
radost.

V úterý 3. května navštívili naši ma-
teřskou školu rodiče Gajdíkovi, kteří 
jsou učiteli na ZUŠ v Kroměříži. Sezná-
mili děti s příčnou flétnou a s trubkou. 
Paní Gajdíková zahrála formou hádanek 
několik melodií lidových písní. Také Ju-
linka předvedla, jak umí hrát na příčnou 
flétnu, a maminka ji doprovázela hrou na 
klavír. Děti si písně společně zazpívaly 
a vyjádřily pohybem. Měly možnost si 
vyzkoušet hru na trubku, ale zjistily, že 
to není úplně jednoduché. Hudební setká-
ní se podařilo a prohloubilo u dětí vztah 
k hudbě a znalosti o hudebních nástrojích. 
Moc všem děkujeme za trpělivost a čas, 
který nám věnovali.

Velmi příjemné odpoledne jsme společ-
ně s rodiči strávili při společném tvoření ke 
Dni matek, které se uskutečnilo 5. května. 
Vytvořili jsme z látky srdíčka a papírové 
košíčky. Každá maminka dostala kytičku 
v květináči. Děti maminkám popřály bás-
ní a písní. Všem maminkám přejeme do-
datečně hodně štěstí, lásky, spokojenosti, 
šťastných dní a splněných přání.

Foto i text: 
Eva Doleželová, Helena Malaníková
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Podstatná část lidské osobnosti se začí-
ná utvářet již v mateřské škole. Silné cito-
vé zážitky prožité v předškolním období si 
dítě pamatuje celý život. V procesu výcho-
vy a vzdělání v mateřské škole vedeme děti 
k tomu, aby se jejich celoživotní potřebou 
stal smysl pro krásné.

Snažíme se všestranně kultivovat dětskou 
osobnost a přispívat k harmonickému vývo-
ji dítěte. Vedeme děti k pozitivnímu vztahu 
k umění v jakékoli formě a podobě. Objevu-
jeme s dětmi krásu kolem sebe, i ve zdánli-
vě nepotřebných maličkostech. Učíme děti 
odvaze, velkorysosti, originalitě, schopnosti 
dívat se na svět očima umělce. Podněcuje-
me děti k tvořivosti, nápaditosti, představi-
vosti a hravosti. Poskytujeme jim dostatek 
prostoru k uplatnění vlastní fantazie. Vede-
me děti ke schopnosti vidět věci v nových 
souvislostech. Poskytujeme dětem praktic-
kou zkušenost v sebevyjádření – ať už v ob-
lasti hudební, hudebně-pohybové, výtvarné, 
literární, nebo dramatické. Zdokonalujeme 
děti v zacházení s nejrůznějším výtvarným 
náčiním a materiálem, seznamujeme je  
s novými výtvarnými technikami. Zábavnou 
formou posloucháme klasickou hudbu, roz-
víjíme u dětí rytmické cítění hrou na Orffo-
vy nástroje, učíme správnému dýchání při 
zpěvu, v hudebním kroužku seznamujeme 
děti se základy hry na sopránovou zobcovou 
flétnu, seznamujeme děti s novými hudebně-
pohybovými hrami a tanečky, využíváme 
prvky muzikoterapie. Uvědomujeme si, že 
hudební aktivity jsou přirozenou primární 
prevencí sociálně patologických jevů. 
Kultivují vzájemné vztahy i fyzický kontakt 
mezi dětmi, podporují vytváření pozitivního 
klimatu ve třídě.

Dětský život v mateřské škole prová-
zejí příběhy. Procházíme světem fantazie 
a nadpřirozených bytostí. Postavy z pohá-
dek děti usměrňují, ukazují jim správnou 
cestu, poskytují poučení, učí děti pokoře 
a úctě ke všemu živému i neživému.

Díky spolupráci s našimi partnery – 
ZUŠ Hulín, Městskou knihovnou Hulín, 
Městským kulturním střediskem Hulín, Zá-
kladní školou Hulín, Střediskem volného 
času Hulín, s Muzeem Františka Skopalí-
ka v Záhlinicích navštěvujeme nejrůznější 
kulturní akce, koncerty, divadelní předsta-
vení, výstavy, přednášky. Děti se učí správ-
nému společenskému chování, oblékání, 
estetickému vkusu. Své prožitky děti v ma-
teřské škole vyjadřují nejrůznějšími způ-
soby. Dětská umělecká díla-originální ob-
rázky, výrobky pak zdobí naši mateřskou 
školu, slouží jako dárky sponzorům a přá-
telům naší mateřské školy. Malá divadelní, 
hudební, taneční přestavení děti hrají svým 
maminkám a další dny svým kamarádům 
z jiných tříd v mateřské škole.

V poslední době jsme prožili tyto akce: 
divadelní představení v Kulturním klubu 
Hulín v rámci Pohádkového jara. Dětem 
se moc líbila pohádka – muzikál Kocour 
Modroočko, hraná žáky ZUŠ Kroměříž. 
Dále pak slavnostní besídka ke Dnu mami-

Kdo miluje krásu, pochopí, proč žije...

nek sklidila ve všech třídách velký úspěch. 
Tradicí se stala každoroční návštěva Měst-
ského divadla Zlín, letos to bylo předsta-
vení Čertův švagr. A samozřejmě nechyběl 
ani krásný výchovný koncert v naší ZUŠ. 
Také nesmím zapomenout na návštěvy 
účastnic Akademie III. věku, které dětem 
čtou pohádky před spaním.

A co děti čeká v červnu? Školní výlet 
do archeoskanzenu v Modré, kouzelnické 
představení v mateřské škole, návštěva 
paní učitelky ZUŠ Hulín Mgr. Kamily Po-
lákové, která provede hravou formou prů-
zkum talentů. A na závěr školního roku se 
uskuteční slavnostní vyřazení předškoláků 
v sále ZUŠ Hulín. Všem partnerům srdeč-
ně děkujeme za příkladnou spolupráci po 
celý školní rok. Je na nás dospělých, aby-
chom našim dětem připravovali co nejví-
ce pozitivních kulturních zážitků. Možná 
z nich rostou noví umělci. Budou se rado-
vat z vlastních úspěchů a rozdávat radost 
ostatním.

Text: Miluše Budínová, foto: archiv MŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Exkurze v Kovozoo

Ve středu 4. 5. 2016 děti z 3. B a 3. C navštívily KOVO-
ZOO v zrekonstruovaném areálu bývalého cukrovaru ve Sta-
rém Městě u Uherského Hradiště. Spatřily zde mnoho jedi-
nečných propracovaných zvířat v životní velikosti, které byly 
vyrobeny z kovového odpadu. Také se zúčastnily výukového 
programu s ekologickou tématikou, kde si zopakovaly třídě-
ní odpadu, zasoutěžily si a vyrobily z odpadového materiálu 
krásný výrobek. 

Vláček STEELINKA provezl děti po celém areálu společ-
nosti REC Group a umožnil žákům nahlédnout do procesu 
zpracování odpadu, a to v prostředí, kde to není jenom JAKO, 
ale DOOPRAVDY.

Nejvíce děti zaujal dopravní letoun L-610. Letoun byl prv-
ním prototypem, který byl před více než dvaceti lety na objed-
návku vyvinut v závodech LET Kunovice. 

Pirátská loď Naděje vybavená plachtami 
a třemi stěžni lákala k prozkoumání palu-
by a velení z kapitánského můstku. Žáci se 
domů vrátili s dobrou náladou a nevšed-
ními zážitky. Už se všichni těší na školu 
v přírodě.

Eva Cupáková, foto: archiv ZŠ
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Ve středu dne 4. 5. 2016 se žáci 2.  
a 3. tříd v kategorii do 9 let zúčastnili 
okresního finále fotbalového turnaje škol 
McDonald’s Cup kategorie A. Utkali se 
systémem „každý s každým“ s dalšími 
čtyřmi týmy. Žáci hráli podle pravidel tur-
naje McDonald’s Cup, což jsou pravidla 
podobná malé kopané. Hrálo se na polovi-
nu velkého hřiště 2x12 minut každý zápas.

Chlapci podali bojovný výkon plný fot-
balových kliček a místy náhodných přihrá-
vek. Hráli ale naplno a vůbec se nešetřili, 
jak to v tomto věku bývá. Turnaj byl velmi 
vyrovnaný a plný velmi silných soupeřů. 
Chlapcům se podařilo jedno vítězství, a to 
2:0 nad mužstvem ZŠ Morkovice. Přesto 
skončili na 5. místě vlivem špatného skóre, 
i když měli stejný počet bodů jako třetí tým.

Okresní finále McDonald‘s Cupu – kategorie A

Pořadí okresního kola
bylo následovné: 

1. ZŠ Bratrství Bystřice
 pod Hostýnem
2. ZŠ Holešov
3. ZŠ Slovan Kroměříž
4. ZŠ Morkovice
5. ZŠ Hulín

Gratulujeme chlapcům 
ke skvělému výkonu a pře-
jeme hodně dalších spor-
tovních úspěchů. Určitě 
o nich ještě uslyšíme.

Jannis Isakidis,  
foto: archiv ZŠ Hulín

Rozhodování žáků o jejich další vzdělá-
vací dráze, resp. o jejich budoucí profesní 
orientaci, v posledních ročnících základní 
školy je velmi důležitou, ale i složitou a zá-
važnou etapou v jejich životě.

Pro dobrou volbu je nutné, aby dítě na-
šlo soulad individuálních zájmů, schopnos-
tí, dovedností, vlastností a předpokladů pro 
výkon určitého povolání s obsahem a po-
žadavky na něj kladené.

V tomto procesu přípravy žáka na 
budoucí povolání je důležitým organi-
zátorem, rádcem a facilitátorem učitel. 
Již v osmém ročníku v předmětu volba 

Deváťáci naší základní školy vstupují do nové etapy svého života

povolání cíleně hledáme soulad vlastností, 
hodnost a zájmů. Tomu je nám nápomocna 
i školní psycholožka. V devátém ročníku 
se k volbě konkrétní střední školy přidává 
pravidelná příprava na přijímací zkoušky. 
Ta kromě vyučovacích hodin probíhá 
jednou týdně po vyučování a vždy se po 
týdnu střídá český jazyk a matematika. 
Práce se ještě zintenzivní od ledna, kdy 
žáci navštěvují jednou týdně jak přípravu 
v matematice, tak v českém jazyce. 

V letošním roce měli žáci možnost 
v rámci I. kola přijímacího řízení, které pro-
bíhalo od 15. dubna, podat přihlášku na dvě 

střední školy. A zprávy z něj byly pro větši-
nu žáků příznivé. Z devátého ročníku se ze 
40 žáků hlásilo 27 na maturitní obor, přijato 
bylo v I. kole 24 žáků, úspěšnost přijetí 89 
%. Z toho na gymnázia je úspěšnost přijetí 
100 %. Na učební obory se hlásilo v I. kole 
13 žáků, úspěšnost přijetí 100 %. 

Aktuální výstupy podtrhují dlouholeté 
kvalitní výsledky žáků naší školy v přijí-
macích řízeních na střední školy. Je tedy 
zřejmé, že většina žáků svoji přípravu ne-
podcenila a vynaložené úsilí jak žáků, tak 
i pedagogů nebylo marné. 

Martina Kovářová

Žákovský parlament by měl zastávat 
funkci jakéhosi prostředníka zajišťujícího 
komunikaci mezi žáky, učiteli a veřejnos-
tí. Měl by přispívat ke zkvalitňování vzá-
jemné spolupráce a zlepšování vztahů ve 
školním prostředí. Měl by sloužit k tomu, 
aby se žáci mohli aktivně zapojit do dění 
ve škole, aby mohly být prosazeny jejich 
zajímavé náměty, názory a připomínky. 
Zároveň by úkolem parlamentu mělo být 
prostřednictvím zástupců jednotlivých tříd 
prosadit určité myšlenky mezi žáky.

Parlament si při vzniku vytvoří své sta-
novy a povinnosti členů ŽP. Každý rok si 
pak členové ŽP si vytvoří svůj plán akcí 
a činností na školní rok.

Cíle parlamentu: 
• být prostředníkem mezi žáky, učiteli, za-
jišťovat zpětné vazby
• zlepšovat spolupráci mezi všemi články 
školního života

Žákovský parlament – ZŠ Hulín

• podílet se na vytváření příznivého klima-
tu školy
• pomáhat při organizaci chodu školy

V tomto školním roce členové ŽP vy-
mysleli a zorganizovali soutěže pro žáky 
1. a 2. stupně – výtvarnou soutěž a Pišk-
vorkiádu. Začali se pravidelně setkávat ve 
čtvrtek v 14.00 hod. a učili se komunikovat 
a spolupracovat v této skupině zástupců 
tříd od 5. do 9. ročníku.

Vymysleli si svého maskota, logo a také 
pokřik. Každý pátek pouštějí písničky na 
přání a uvádějí rozhlasovou relaci Dobré 
ráno s parlamentem. Vydávají školní časo-
pis Školník, průběžně hodnotí miniprojek-
ty EVVO, spolupracují s Ekotýmem a ak-
tuálně se podílí na životě ve škole. Členové 
ŽP mají do budoucna mnoho nápadů.

Irena Janů, foto: archív ZŠ
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Cílem letošního Dne Země bylo při-
pomenout si druhy odpadů, jeho třídě-
ní a hlavně předcházení vzniku odpadu. 
Každý ročník se zabýval jiným druhem. 
Náměty k různým činnostem jsme čerpa-
li z pracovních listů, které jsme získali od 
firmy RESO Hulín, kam se také na exkurzi 
vydaly čtyři třídy. 

Všichni žáci si své vědomosti moh-
li porovnat v „ekoolympiádě“. Pro druhý 
stupeň ji připravili členové ekotýmu. Po 
celém parku pobíhaly skupinky dětí a sna-
žily se správně odpovědět na deset otázek 
s tématem odpadu. Nejlepší skupiny byly 
odměněny.

V tělocvičně se promítaly krátké filmy 
s daným tématem pro žáky druhého stupně. 
Došlo i ke spolupráci „velkých a malých“, 
a také ke sběru odpadků v okolí školy.

Celý den se vydařil, cíl byl splněn a také 
počasí nám letos přálo. Plakáty s činností tříd 
si můžete prohlédnout v přízemí naší školy. 
A nezapomeňte: „Třiďte, má to smysl.“

Dana Hozová, Foto: archiv ZŠ

DEN ZEMĚ 2016 – „Poraďme si s odpadem“

K příležitosti letošního Dne Země, který 
byl zaměřený na téma odpady, jsme nechali 
vytvořit tabuli informující o délce rozkla-
du jednotlivých typů odpadu, kterou jsme 
umístili na budovu školní zahrady tak, aby 
informovala o důsledcích našeho počíná-
ní vůči planetě Zemi nejen naše žáky, ale 
i širokou veřejnost. 

Tabule během měsíce června bude ještě 
doplněna cedulkami, na kterých bude přes-
ná délka rozkladu jednotlivých odpadů.

B. Hradilová, foto: archiv ZŠ

Nová informační  
tabule na školní  

zahradě
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Voňavý les, na stromech první třešně, 
v trávě rozkvetlé kopretiny. Hřejivé, téměř 
letní sluníčko probouzí v srdci pohodu, ra-
dost, lásku k přírodě, hodným lidem.

Krásné počasí a skvělá spolupráce s rodiči 
dětí ze školní družiny – tak můžeme charakte-
rizovat květnový měsíc, kdy nejedna akce ŠD 
se vyznačovala různorodostí, pestrostí a za-
jímavostí programu, kdy tátové a mámy byli 
skvělými pomocníky dětí i nás vychovatelek.  
Přírodovědnou sazkou jsme se ujistili, že 
i nejmenší žáci mají velký zájem i dosta-
tek vědomostí o přírodě. Právem naše škola 
nese titul „EKO ŠKOLA“. V květnové dny 
přijal naše pozvání tatínek, pan rotmistr Jan 
Motal. Poutavá beseda, dotazy kluků a zví-
davost holčiček – společně prožité chvíle 
i s ukázkami vojenské techniky všechny pře-
svědčily, že malá Natálka je právem pyšná 
na vojenskou uniformu a náročné povolání 
svého táty. 

O skutečnosti, že i malé děti jsou od-
vážné a statečné, svědčí tolik oblíbená 
letitá akce „Spaní v družince“. Vše začí-
nalo v páteční odpoledne soutěžemi, dru-
žinovým jarmarkem a hledáním pokladu. 
Po večerním opékání špekáčků už do py-
žámek, pak pohádka a místo do postýlek 
– hajdy do spacáků. V noci nesměla pak 
chybět ani strašidelná noční stezka plná 
bludiček, hejkalů a skřítků. Ráno po roz-
cvičce a snídani všechny rozproudila dis-
kotéka na rozloučení. Jak dojemné bylo 

DRUŽINKA Jdeme do finále

pro nás, když se do tance přidali i rodiče, 
kteří nám tolik pomohli při organizaci. 
Děkujeme paní Lence Retzové, která se 
celé akce s obětavostí zúčastnila, všem 
maminkám, babičkám, tatínkům i dědeč-
kům za drobné občerstvení a drobnosti pro 
děti, kterými přispěli ke zdařilému průbě-
hu družinového spaní.

Návštěvy v knihovně se staly tradi-
cí. Naši nejmladší si pro paní knihovnice 
chystají velké překvapení. Pomalu se lou-
čím se skvělou partou kluků a holek ze tře-
tích tříd a jejich bezvadnými rodiči. Stali se 
pro mě všichni bezva kamarády, se kterými 

jsem trávila tři roky. MÁM VŠECHNY 
TOLIK RÁDA.

Nejen třeťákům, ale všem přeji, ať červno-
vé dny jsou naplněny úsměvem, dětskou ra-
dostí, smíchem a štěstím, nám dospělým pak 
hřejivý pocit na duši, vždyť jsme společně 
s Vámi v družině za celý školní rok připravili 
pro naše ratolesti nezapomenutelné okamžiky.  
Vůně a ticho lesa, rozkvetlá louka, slunce, 
láska, DĚTI…

Eva Formánková, vedoucí vychovatelka ŠD; 
foto: archiv ŠD

ZUŠ Zlatá soška

Vyvrcholením školního roku 2015/2016 
je již tradičně přehlídka toho nejlepšího, co 
se žáci LDO ZUŠ Hulín naučili. Ve stře-
du 27. dubna ve zcela zaplněném sále KK 
Hulín představili svůj um všichni, od těch 
nejmenších až po absolventy.
A jak to všechno dopadlo, kdo získal 
OSKARA?
HEREC: Vojtěch Štětkář, Jan Polášek, Fi-
lip Straka 

HEREC+ ŠOUMEN: Adam Polášek 
HEREČKA: Julie Poláková, Alena Kiri-
lenková
PŘEDSTAVENÍ: Tři prasátka, Máta 
peprná, Ohýbej se, jazýčku; Oskara dále 
dostaly Jezinky z pohádky O Smolíčkovi 
a Choroby z pohádky Marodín. 

Další Oskaři budou mít svého majitele 
během měsíců května a června.

Velké poděkování patří nejen žákům, 
pedagogům a rodičům, bez kterých by to-
hle vzácné představení nemohlo proběh-
nout. Velké poděkování patří také pí ředi-
telce ZUŠ E. Šimordové za předání kytiček 
a drobných ocenění absolventům ZUŠ Hu-
lín, dramatický obor.

L. Urbanová, foto: archiv ZUŠ
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Již 28. ročník této divadelní přehlídky 
dětských divadelních souborů se konal ve 
dnech 25.–29. 4. 2016 v KK v Hulíně. Pra-
covnice KK paní Nábělková každoročně 
dlouho v předstihu organizuje a zve zná-
mé i začínající divadelní soubory, ty pak se 
přihlašují a pilují do poslední chvíle detai-
ly svých pohádek, aby si v Hulíně poprvé 
zkusily zvládnout své role před malými di-
váky, jimiž jsou děti základních škol, ma-
teřských škol i jeslí.

25. 4. zahájil přehlídku DS Klíček ZŠ 
Kostelec u Hol. pohádkou „Strašidelný vý-
let“, na námět Heleny Štáchové zdramati-
zovala Miluše Václavková. V režii Zdeňka 
Ballnéra rozehrálo děj se zpěvy 14 herců. 
Variabilní scéna, krásné kostýmy. Příběh 
moderní rodiny ve strašidelném hradu udr-
žel pozornost diváků a měl spád. Porotou 
byly oceněny Anna Zapletalová za roli 
Mámy a v roli Meluzíny Barbora Furchová.

26. 4. Divadelní kroužek při ZŠ Ko-
menského Kroměříž se představil po-
hádkou „Třetí sudba“ v úpravě režisérky 
Renaty Ševčíkové. 12 děvčat a dva chlapci 
výborně ztvárnili postavy hry. Krásné kos-
týmy, velmi dobře zvládnutá jevištní mlu-
va. Smích z publika pobízel herce k vět-
šímu výkonu. Zvláštní ocenění získaly 
Natálie Adámková za roli Baronky a Jar-
mila Barošová za roli Hraběnky.

Druhým souborem tento den byl DS 
KUK ZŠ Zachar Kroměříž s pohádkou 

„Čarodějný bál“ autorky Dagmar Jandové, 
v režii Dagmar Navrátilové. 23 herců ro-
zehrálo příběh princezny Andulky, která si 
vymění roli i šaty s Martinem a provází děj 
až ke šťastnému konci. Vyhodnoceni byli 
Anna Halířová za roli princezny Andulky 
a Samuel Drobisz za roli Martina v převle-
čení.

27. 4. DS „Pokaždé jinak“ z Církevní 
ZŠ Kroměříž uvedl pohádku Karla Hof-
mana v režii Romany Blažkové s názvem 
„Kašpárkova cesta kolem světa za 80 dní“. 
Diváky vtipně provedli např. Itálií, Indií, 
Japonskem, přes moře k Indiánům, USA 
a po velkých dobrodružstvích se dostali 
domů. Za ztvárnění detektiva Fixe byl vy-
hodnocen Adam Galatík, i když všech 23 
herců zasloužilo uznání za předvedenou 
divadelní hru.

28. 4. čekaly nejmenší diváky dokon-
ce tři pohádky. První od DS ZŠ a MŠ 
Rymice s pohádkou „Perníková chaloupka 
aneb Co se stalo s Karkulkou?“ 25 malých 
herců zahrálo pohádku v úpravě a režii 
Petry Přikrylové, o texty písní se postara-
la Marie Malošíková. S nadšením začína-
jící malí herci zahráli známou pohádku. 
Vyhodnoceni byli Jakub Odložilík za roli 
Vlka a Karolína Zapletalová za roli Ježi-
baby.

Druhým DS byli „Dramaťáci“ ZUŠ 
Hulín. Dvě krátké pohádky „Marodín“ 
a „Tři prasátka“ v úpravě a režii Lenky 

Urbanové byly svěžím zakončením pohád-
kového dne. Roztančené a rozpohybované 
jeviště, nástupy ze sálu a reje, tak se před-
stavili adepti dramatického oboru, kteří 
jsou na jevišti „doma“. Ocenění si odnesli 
Lucie Kaňová za roli „prasátka Boubelky“ 
a David Perdykula za výbornou „Mouchu“.

29. 4. zahrál LDO ZUŠ Kroměříž hru 
s názvem „Z deníku kocoura Modroočka“ 
v režii Petry Konečné. Třicítka herců a he-
reček za doprovodu školního orchestru 
a zpěváků zavedla diváky do kočičího svě-
ta s výborně ztvárněnými kočičími pohy-
by. Herci přesvědčili diváky, že Literálně 
dramatický obor je dobře připravuje možná 
i na prkna, co znamenají svět. Za roli Mod-
roočka byl vyhodnocen Dalibor Janoušek 
a za Natrhouško Radka Majchráková.

28. ročník HULÍNSKÉHO POHÁD-
KOVÉHO JARA 2016 je za námi. Pro 
tento ročník si připravilo pohádky 7 sou-
borů se 170 herci, a kolik bylo poslu-
chačů a diváků? 554 a paní učitelky jako 
doprovod. Každý soubor byl odměněn 
upomínkovým i uměleckým předmětem 
a sladkostmi. Poděkování patří všem pra-
covníkům KK Hulín, kteří se celý týden 
starali o výbornou organizaci této akce.

Porotou v nesoutěžním pohádkovém 
klání byli Marcela Zimmermannová, Jitka 
Zachariášová, Věra Gremlicová, Josef Oli-
šar a Zdeněk Štokman.

Věra Gremlicová

28. ROČNÍK HULÍNSKÉHO POHÁDKOVÉHO JARA

Lázeňské finále ve hře na klávesové nástroje

Jak bylo avizováno v dubnovém čísle 
Hulíňanu, přinášíme zprávy z ústředního 
kola soutěže žáků ZUŠ ve hře na elektro-
nické klávesové nástroje, které se konalo 
ve dnech 29. 4. až 1. 5. ve Františkových 
Lázních, a do nějž se z naší školy dostaly 
Erika Svobodová a Martina Zlámalová. 

Po menší pauze po soutěži v Považ-
ské Bystrici začaly vrcholit přípravy na 
republikové ústřední kolo. Jelikož holky 
přípravu zvládly, mohly 28. 4. s klidným 
svědomím nastoupit do vlaku a odjet do 
dějiště soutěže. Po příjezdu je sice při-
vítala nepříjemná zima doprovázená do-
konce sněhovými přeháňkami, ale počasí 
naštěstí brzy rozhodlo, že přeci jen bude 
ukazovat svoji jarní tvář a další dny se již 
oteplovalo.

Soutěžním dnem byl pátek 29. 4. 
Drobná nervozita sice vytvářela mírně 
vypjatou atmosféru, avšak určité napě-
tí střídalo vědomí, že až bude po všem, 
mohou se všichni naplno ponořit do lá-

zeňského života. Pořadatelé totiž při-
pravili pro soutěžící bohatý doprovodný 
program složený především z nejrůz-
nějších volných vstupů do kulturních 
a sportovních zařízení v lázních a okolí. 
Přestože konkurence byla obrovská (113 
žáků v 9 kategoriích), Erika a Martina si 
„vyhrály“ ve svých kategoriích nádherné 
první a třetí místo. Děkujeme a gratuluje-
me k úžasnému výsledku! 

Holkám byl odměnou určitě nejen 
dobrý pocit, že se jim celý rok za kláve-
sami dařilo, ale též pěkné diplomy, věcné 
ceny a především společně strávené chví-
le v lázeňském městě, ať již u zákusků 
nebo na toboganu tamějšího Aquafora. 

Přejme našim holkám, ať jim vydrží 
nadšení do kláves i do budoucna a za tři 
roky mohou na této soutěži naši školu re-
prezentovat stejně úspěšně jako letos. 

David Juga, foto: archiv ZUŠ
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Jarní koncert ke Dni matek

Koncert se konal 8. 5. 2016 v KK Hulín. 
Dva dětské pěvecké sbory připravily svým 
posluchačům příjemný sváteční podvečer.

Dětský pěvecký sbor ZVONKY ZUŠ 
Hulín se sbormistrem Miroslavem Uhlí-
řem se prezentoval šesti skladbami. Byly 
to „Slavikovský polečko“ Ant. Dvořáka, 
„Na našem sádku“ Petra Ebena, lidová ze 
Slovácka, nechyběl spirituál a další. Zpě-
vačky v červených šatech a hoši v černém, 
už nástup sboru byl zážitkem. V průběhu 
skladeb dostaly příležitost sólistky sboru 
a celý koncert byl hezkým zážitkem.

Závěr této části koncertu patřil loučení 
se zpěvačkami, které se po dlouholetém 
zpívání se souborem ZVONKY loučily. 
Paní ředitelka Emilie Šimordová jim podě-
kovala a předala dárky s přáním úspěchu 
v dalším životě.

Ve druhé části nastoupil Holešovský 
dětský sbor Moravské děti, ověnčený zla-
tem, stříbrem a mnoha vítězstvími doma i 
v zahraničí. 35 členů souboru se sbormis-
tryní Lenkou Poláškovou. Oblečeni do 
slušivé kombinace černé a modré měli při-
praveno také šest skladeb, např. „Přeštic-
ký panenky“ Miroslava Reichla, „Canzo-
netta“ Orlanda di Lassa, „Gloria alleluia“ 
Emily Crockera a další, končili „Zpěvy 
lidu českého“ Jana Maláta.

Zážitek obou sborů byl podtržen klavír-
ním doprovodem Martiny Mergentalové.

Třetí část koncertu patřila sólovým ári-
ím, DPS ZVONKY, Kristýně Juřenové na 
violoncello a klavírní spolupráci Lenky 
Poláškové a Martiny Mergentalové. Pod 
taktovkou Dany Zapletalové si posluchači 
a hlavně maminky a babičky poslechli Ve-

roniku Zavadilovou v árii Blaženky z ope-
ry Tajemství Ant. Dvořáka, pak s Jitkou 
Drulákovou zazpívaly „We Praise You, 
God the Father“ od Jiřího Laburdy, „Trio 
lesních žínek“ z opery Rusalka Ant. Dvo-
řáka zazpívaly Veronika Zavadilová, Aneta 
Trněná a Jitka Druláková. V „Moravských 
písních“ Jiřího Laburdy doplnil sólistky 
DPS ZVONKY. Byl to krásný závěr celého 
koncertu věnovaného maminkám k svátku 
a tečkou bylo poděkování Veroniky Zava-
dilové všem paním učitelkám i spolužač-
kám, které se podílely na jejím hudebním 
růstu.

Posluchače celým koncertem provedla 
laskavým slovem Kamila Poláková.

Věra Gremlicová

O tom, že Jarda Voříšek získal ocenění 
pro mimořádně nadané děti Zlatý oříšek 
2015, jste se mnozí jistě před časem dočetli 
v médiích či dověděli z jiných zdrojů. 

Díky medializaci Zlatého oříšku má 
Jarda za sebou i úspěšné natáčení v České 
televizi v květnu 2016 v pořadu „Planeta 
Yó“ a v ostravském studiu České televize 
předvedl svůj talent a všestranné nadání 
v živém vysílání ve středu 27. dubna 2016 
v pořadu Dobré ráno s ČT.

V letošním roce úspěšně vykonal talen-
tovou zkoušku na Konzervatoř P. J. Vejva-
novského Kroměříž, kde bude studovat hru 
na pozoun.
Přejeme hodně dalších úspěchů. 

Petr Voříšek, foto: Archiv ZUŠ Hulín

Jaroslav Voříšek v ČT

Gratulace žesťařům!Poděkování panu učiteli Davidu Jugovi

Velmi hezkého úspěchu dosáhli naši 
žesťaři v ústředním kole soutěže ZUŠ 
v komorní hře s převahou dechových ná-
strojů. V Orlové, kde se soutěž konala, 
získali František Pospíšilík a Jakub 
Maňák krásné 2. místo. Chlapcům i panu 
učiteli Petru Voříškovi děkujeme za vzor-
nou reprezentaci naší školy a gratulujeme.

Vedení školy, foto: archiv ZUŠ Hulín

Dne 28. dubna ráno jsme spolu s pa-
nem učitelem Davidem Jugou a rodi-
či vyrazili Pendolinem z Olomouce do 
nejzápadnějšího cípu naší republiky – 
do Františkových Lázní. V tomto sice 
vzdáleném, ale krásném městečku jsme se 
zúčastnily ústředního kola soutěže ve hře 
na elektronické klávesové nástroje. Užily 
jsme si prodloužený víkend plný hudby, 
naučných procházek, lázeňských oplatek, 
ale i řádění v bazénu a na tobogánu 
v Aquaforu. 

Chtěly bychom touto cestou poděkovat 
našemu panu učiteli Davidu Jugovi za peč-
livou a trpělivou přípravu a podporu v jed-
notlivých kolech soutěže.

S poděkováním za věnovaný čas, pro-
fesionální přístup a nekonečnou energii se 
připojují i rodiče.

Foto i text: Martina Zlámalová 
a Erika Svobodová
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KLUBÍČKO

V pondělí jsme si společně s dětmi 
z družiny zahráli hru „Včelí úly“, která  
u dětí sklidila úspěch. 

Jako sosáčky jsme použili brčka a pře-
nášeli jsme „pyl“ do domečku – úlu.

Návštěva školní  
družiny v Klubíčku
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KULTURNÍ KLUB Květen v KK Hulín

Poslední dubnový pátek patřil v Hulíně 
stavění májky, kterou před kulturním do-
mem postavili hulínští hasiči. Následoval 
tradiční a oblíbený program v letním kině, 
na soutěžích pro nejmenší se podíleli jak 
pracovnice SVČ Hulín, tak další šikovní 
kamarádi, celou akcí hudebně provázel 
Mája Nedbal, a tak se nikomu nechtělo 
moc domů. Na letošní rekordní účasti se 
podepsalo i parádní počasí, které se po 
mnoha dnech umoudřilo. Velký dík patří 
všem, kdo přispěli a pomohli s přípravou 
programu.

Následující víkend byl odstartován čtvr-
teční degustací kávy, v sobotu byla na pro-
gramu poslední letošní hraná pohádka pro 
naše nejmenší, na které už bylo poznat, že 
mnoho dětí tráví čas na čerstvém vzduchu.

Poté patřil sál KK rekapitulaci afrických 
dobrodružství Romana Janouška, který při-
jel zopakovat své minulé tři díly cest napříč 
Afrikou. A svoji novinku přestavil v sobotu  
14. května, kdy měl premiéru čtvrtý a po-
slední díl z tetralogie Around Africa. Pů-

vodně bylo promítání plánováno do kina, 
ale z důvodu chladného počasí jsme se roz-
hodli uskutečnit akci v sále. Film se moc 
líbil a i následující beseda zaujala zcela 

zaplněný sál. Ze všech akcí můžete najít 
fotografie a další podrobnosti na stránkách 
www.kkhulin.cz. 
Foto i text: Libor Pecháček, KK Hulín, p. o.

Technické zázemí
Letní kino se chystá na další sezónu a my se snažíme jej připra-

vit zase o něco lépe. V uplynulých letech došlo k zásadním dílčím 
rekonstrukcím sociálních zařízení, rekonstrukci elektroinstalace, 
nátěru promítacího plátna, fasády a střechy kina. Po loňských ho-
dech jsme byli nuceni řešit havarijní situaci areálové kanalizace, 
kdy stávající přípojka do šachty na koupališti téměř neexistova-
la. Provedli jsme svépomocí položení nové kanalizace a v areálu 
odstranili nevzhledný plot. Letos na jaře pokračujeme v dalším 
zlepšování úrovně areálu, byla zhotovena panelová cesta až za pó-
dium, zázemí pro pořadatele bylo přesunuto za pódium, také byla 
zhotovena nová dlažba po jedné straně laviček. Materiál na tyto 
opravy poskytlo město Hulín. Velký dík patří spolupracujícím fir-
mám, Ladislavu Paštěkovi ze Záhlinic a Autodopravě Leoše Ho-
lubníčka z Hulína, kteří odvedli kus podařené práce. 

Foto i text: Libor Pecháček, KULTURNÍ KLUB Hulín, p. o.

Letní kino vstupuje do další promítací sezóny, již jednapadesáté!

Kino je opět o něco útulnější a nás čeká programově zatím 
nejzajímavější léto v novodobé historii letního kina. Jednak 
jsou příznivé podmínky filmových distributorů, díky kterým 
můžeme naprogramovat skutečně výborně vyváženou nabíd-
ku filmů. Máme nejnovější české filmy, oskarové, dětské, 
oceněné Českým lvem i na čtvrtky velice zajímavé filmy do-
kumentární. A i když na některé filmy kvůli naší promítací 
technologii nedosáhneme, za posledních několik let se nabíd-
ka jeví skutečně nejlépe. A za druhé chystáme některé veli-
ce zajímavé nefilmové projekty, ať jsou to plánované Rychlé 
šípy, kterými bychom chtěli přivést pod širé nebe jednou do 
roka divadlo, a také vystoupení Hradišťanu s Vlastou Redlem, 
největší koncert v novodobé historii našeho kina. 

Těšme se a doufejme v dobré počasí. 
Foto i text: Libor Pecháček, KULTURNÍ KLUB Hulín, p. o.

Programová nabídka
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POZVÁNKA

INZERCE
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KNIHOVNA Tajné služby a hledání pokladů

Pro ty, které zajímá druhá světová válka, byla určena přednáška 
se spisovatelem i záhadologem Milanem Zachem Kučerou. Po-
slední dubnové úterý zavítal charismatický Milan Zacha Kučera, 
který patří mezi autory literatury faktu, do Hulína již podruhé. Ve 
své přednášce Tajné služby a hledání pokladů (kapitoly z dějin 
studené války) přiblížil posluchačům problematiku role výzvěd-
ných služeb a ukrytých nejen nacistických pokladů. Zavedl své 
posluchače do Francie na templářský hrádek Arginy a do Polska 
do kláštera v Lubuši. Pokud Vás budou zajímat další informace 
týkající se této tématiky, můžete je získat na webových strán-
kách www.jesen.cz.

Jarmila Zakravačová

Sluší mi to to?

Kdo by očekával, že přijdou samé Twiggy, velmi se mýlil. Na 
přednášku o stylu oblékání přišly spíše zralé ženy a stylistka a vi-
zážistka Dana Beranová byla velmi ráda, že ženy ve zralém věku 
mají zájem o sebe pečovat. Sympatická vizážistka představila 
svoje služby, které poskytuje na profesionální úrovni pro muže 
i ženy. Jak se správně obléci pro různé příležitosti, jaký střih ob-
lečení zvolit pro váš typ postavy; pomocí barevné typologie najde 
barvy pro vás vhodné a naučí, jak je kombinovat (ukázky z vzor-
níku barevných šátků). Předvedla různé typy vázání šátků, to vše 
v rámci velmi příjemné a pohodové přednášky u nás v Hulíně. Pro 
velký ohlas se další přednáška uskuteční v podzimních měsících. 
D. Beranová konstatovala, že v Hulíně se jí velmi líbilo a může-
me být pyšné na to, jak to našim holkám sluší. Více informací na  
www.stylistkaberanova.cz

Jarmila Zakravačová

Poděkování za zapůjčení vlastních výtvorů a výrobků na výsta-
vu „Inspiraci najdeš v knihovně“.

Jmenovitě děkujeme: L. Kadeřábková, L. Stoklásková, K. Ze-
linová, Z. Macková, E. Regentíková, L. Zatloukalová, M. Vaculí-
ková, J. Andrýsková, H. Pořická, Z. Pecníková, A. Navrátilová.

Jarmila Zakravačová

Výstava v knihovněUPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE 

Ve dnech 20. - 24. června 2016 bude 
z technických důvodů knihovna  

uzavřena.

Děkujeme za pochopení.

Májka je výraz, kterým se označuje ozdobený kmen stromu. 
Nejstarší zmínky o stavění májek jsou již z roku 1422. Tehdy si 
postavením májky chlapec vysloužil děvče a dostal tak její ruku. 
Tak jednoduché to už dnes nemáme, ale přesto se tato tradice, 
zejména na Moravě, hojně dodržuje. Je zvykem stavět májku 
v předvečer prvního máje, tedy 30. dubna. Chlapci by se měli vy-
pravit do lesa a useknout ten nejvyšší strom, ze kterého je násled-
ně vyrobena májka, jakožto tradiční symbol začátku jara. Ani tato 
část tradice není v dnešní době úplně snadná, nicméně nic není 
nemožné a strom na májku se vždy najde. Chlapci mají během 
noci na 1. května za úkol ozdobit a uhlídat májku před okolními 
„nájezdníky“, kteří by mohli májku podříznout a ukrást. Dle slov 
místních chlapců je tato část tradice stále ta oblíbená.

Jsem moc ráda, že i dnes se stavění májek dodržuje a je vždy 
spojeno s dobrou náladou, setkáváním lidí a pozitivní energií. 

V Hulíně nejdete májku u Kulturního klubu a v Chrášťanech 
na návsi.

Foto i text: Denisa Odložilová

Tradice stavění májek
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Hulínské koupaliště na jaře prochází 
každoročními nezbytnými přípravami na 
novou sezónu. Vzhledem k tomu, že je 
koupaliště již zhruba 15 let od rekonstruk-
ce, věnovala se větší pozornost především 
chlorovně a úpravně vody. Vyměňuje se 
technologie pro úpravu vody v bazénu, 
spolu s tím i další součástky nezbytné 
pro bezproblémový chod nové technolo-
gie čištění. Bazén bylo také nutné natřít 
novým speciálním nátěrem s UV filtrem, 
který je odolný vůči chemikáliím použí-
vaným k čištění a filtraci bazénu. Před sa-
motným nátěrem bylo nutné vyčistit čistí-
cí kanálky, vykartáčovat bazén, několikrát 
ho umýt, nechat uschnout a pak teprve při-

šly na řadu 2 vrstvy nátěru. Nyní je bazén 
v „novém kabátě“ a úplně láká ke koupání.

Velkou výhodou hulínského koupaliště 
je fakt, že se jedná o plavecký bazén, bez 
zbytečných atrakcí. Což je jedním z důvo-
dů, proč právě sem jezdí lidé z okolí a proč 
je tak oblíbený. Za loňský rok navštívilo 
bazén přes 33 tisíc návštěvníků. 

Vstupné do areálu zůstává pro novou 
sezónu stejné, tedy 50 Kč za celodenní 
vstup nad 15 let a 40 Kč za odpolední vstup 
od 16 hod. Zahájení provozu je plánova-
né na začátek měsíce června. Hned 4. 6. 
se v areálu koupaliště bude konat Dětský 
den, na který bude již bazén otevřen. Přes-

nější informace 
o otevření koupa-
liště i nadcházejí-
cích akcích budou 
včas dostupné na 
webových strán-
kách i na Face-
booku.

Foto i text: 
Denisa  

Odložilová

Poděkování
Velký dík patří triatlonového oddílu Aspot Hulín za každoroční pomoc při přípravných pracích a natírání hulínského koupaliště před 

nadcházející sezónou. Za pomoc děkují technické služby KOMBYT SERVIS HULÍN.
-red-

Příprava koupaliště na novou sezónu

ZAJÍMAVOSTI Hnutí ANO pomáhá přírodě

Příznivci, členové a zastupitelé za Hnu-
tí ANO se v měsíci dubnu připojili k ce-
lostátní akci „Ukliďme Česko“, která si 
klade za cíl pomoci přírodě a vyčistit ji od 
poházených odpadků. Naše akce v Hulíně 
se soustředila nejen na posbírání odpadu, 
ale i na údržbu zeleně. Podobně jako v mi-
nulém roce jsme se soustředili na okolí 
dálničního křižování nazvaného Moravská 
křižovatka a na úklid podél zemědělské 
cesty na Břest.

V průběhu 4 hodin se nám podařilo 
narovnat a přivázat ke kůlům 180 strom-
ků a současně jsme vysbírali asi 900 kg 
odpadu, z toho 8 pneumatik, sud a ka-
nystry s vyjetým olejem, toaletu a také 
zajíce a tygra, i když jen plyšové. Odpad 
byl odvezen do sběrného dvora a vytří-
děn dle druhu odpadu. Všem zúčastně-
ným patří dík za kus dobrovolné a pro-
spěšné práce.

Foto i text: Jaromír Žůrek 
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Ještě před pár desítkami let (a pamětníci 
mi to jistě potvrdí) se v okolí našeho města 
vyskytovalo poměrně dosti tůní, rybníčků 
a zamokřených ploch. Naši předkové vy-
užívali k výstavbě svých obydlí především 
místní zdroje stavebních materiálů a na ha-
náckých rovinách rostly malé domy i velké 
grunty za pomoci hlíny, slámy a v místě 
kopaných písků. Hliníky či písníky, tedy 
místa, kde těžba těchto materiálů probí-
hala, bývaly většinou po silnějších deštích 
zatopeny, a jelikož i hladina spodních vod 
ve městě a okolí byla daleko vyšší než 
dnes, vznikaly zmiňované tůně s poměrně 
čistou vodou, využívané k plavení koní a o 
prázdninách i k dětskému koupání. Postup-
ně se v takových lokalitách zabydleli živo-
čichové vázaní na vodu, tedy drobné ryby, 
obojživelníci a vodní ptactvo. Vytvářely se 
tak specifické biotopy příjemně zpestřující 
víceméně monotónní intenzivně obhospo-
dařovanou krajinu. V konceptu zcelování 
pozemků a zavádění moderních technolo-
gií v zemědělské velkovýrobě začaly tyhle 
zavodněné prohlubně překážet a byly po-
stupně zaváženy a meliorovány. 

Ukázkovým reliktem, který se zachoval 
do dnešních dnů, je lokalita „Sv. Anna“. 
Těžba písků v minulosti dala vzniknout 
poměrně rozsáhlému zářezu v jinak ro-
vinatém terénu a neudržované břehy po-
stupně obrostly nejprve nižším patrem 
křovin a posléze stále mohutnějším stro-
movím, dnes vytvářejícím po obvodu 
vysokou hradbu, která je nejen útočištěm 
pro rozmanité druhy ptáků, ale i zdrojem 
masivního zastínění, jenž zabraňuje inten-
zívnějšímu vysychání lokality. V okrajích 
vodní hladiny rozkvétá začátkem léta ko-
satec žlutý, ve vodě se pak daří puškvorci 
obecnému, vodňance žabí, vachtě trojlisté, 
orobinci a dalším již běžnějším rostlinám. 
V minulosti proběhlo několik nevydaře-

ných pokusů vodní tůně zarybnit a vytvořit 
zde hezký rybářský revír. Žel písník nemá 
trvalý přítok a hladina vody značně kolí-
sá, což zejména v létě způsobuje zahnívání 
silné vrstvy napadaného listí, voda nemá 
dostatek kyslíku, a tak se zde ušlechtilým 
rybám nedaří.

Členové ZO ČSOP v Hulíně (zejména 
pak kroužek Mladých ochránců přírody pod 
vedením pana P. Šálka) provedli v minulých 
létech na Sv. Anně průzkum zde žijících 
živočichů. Z obojživelníků zaznamenali 
skokana zeleného a štíhlého, rosničku 
zelenou, čolka obecného i velkého. Z ryb 
tenkrát nalezli piskoře pruhovaného, karase 
stříbřitého a lína obecného. Bohužel tyto 
záznamy dnes neplatí, po loňském suchu 
hladina vody vykazuje výšku jen několika 
centimetrů a bude záležet na počasí, zda se 
vodní život do písníku zase v někdejší síle 
vrátí. 

Na jaře letošního roku byla naše ZO oslo-
vena zástupcem Základní školy „Okružní“ 
ze Zlína o námět na 
terénní cvičení pro 
žáky sedmých tříd 
v rámci výchovných 
akcí s environmen-
tální tématikou ke 
Dni Země, který si 
každoročně připo-
mínáme 22. 4. již od 
roku 1969. Po krátké 
debatě byla navržena 
úprava dna písníku 
Sv. Anna, a sice vy-
kopání několika pro-
hlubní jako záchran-
ných tůní pro vodní 
a obojživelné živo-
čichy, aby se v nich 
mohli ukrýt v období 
sucha. 

Brigády se zúčastnila třída 7. C pod ve-
dením paní uč. Cagašové a pana uč. Tetery. 
Proběhla ve středu 20. dubna a přijelo 21 
žáků. Aby nemuseli vozit nářadí hromad-
nou dopravou ze Zlína, bylo dojednáno 
jeho zapůjčení ze zásob na školním pozem-
ku. Po několika hodinách usilovné práce 
se školákům podařilo vykopat tři tůně až 
na štěrkové podloží, kterým ihned začala 
prosakovat voda. Celá akce kromě smys-
luplného výsledku měla i zábavné a rela-
xační zakončení formou malého táboráku 
a opékání špekáčků v prostorách klubovny 
ČSOP na Hanácké zahradě. 

Bude zajímavé sledovat, v souvislos-
ti s extrémními výkyvy počasí předpoví-
daných i pro následující roky, další vývoj 
biodiverzity v „malé přírodní konzervě“ 
v těsném sousedství města Hulína, kterou 
lokalita Sv. Anna představuje. Držme jí 
palce.

Foto i text: Alois Páter, ZO ČSOP VIA 
Hulín

Již druhým rokem může veřejnost sle-
dovat on-line na internetu dění na čapím 
hnízdě, které se nachází na komíně Hos-
tince U Čápa v Záhlinicích. Internetovou 
kameru a přenos z hnízda čápů zajišťuje 
nezisková organizace Cyrilek.net, z. s. 

V loňském roce zde čápi vyvedli dvě 
mláďata a i letos je již hnízdo obsazeno pá-
rem čápů, které můžete sledovat na strán-
ce: http://www.cyrilek.net/kamery/ . 

Čápi bílí hnízdí v Záhlinicích od roku 1973 
na komíně bývalého uzenářství, nyní Hospo-
dy U Čápa. Od té doby zde hnízdí takřka ka-
ždoročně a vyvádějí jedno až čtyři mláďata. 
Čápi k nám přilétají koncem března ze zi-
movišť v jihovýchodní Africe. V dubnu sná-

šejí 2 až 6 vajec, ze kterých se po 31 dnech 
líhnou mláďata. Po 55 až 68 dnech jsou mlá-
ďata schopna letu. Hnízdit začínají ve věku 
3 až 4 let. Nejstarší kroužkovaný čáp se do-
žil 26 let.

Pokud i u vás hnízdí čápi a chcete orni-
tologům pomoci s jejich mapováním, tak 
všechna jejich dosud známá hnízda najdete 
na: http://cap.birdlife.cz/mapa. Tam může-
te zadávat informace o jejich příletu, o po-
čtu mláďat i fotografie jejich hnízd.

PS: Zajímavá videa z tohoto hnízda jsou 
archivována na: http://www.kukaj.sk/pro-
jekt/91-bociany-zahlinice 

Foto i text: Jiří Šafránek

Přírodě naproti

Záhliničtí čápi jsou na internetu on-line, podívejte se
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SPORT Dívčí hokejová reprezentace z Hulína

„Hokej? Ještě před třemi lety jsem vůbec nevěděla co to 
je! :-) Všechno začalo tím, že jsem chodila do školky s Maťou 
Takáčem a jeho tatínek Pavel trénoval v Kroměříži školku bruslení. 
A tak slovo dalo slovo a někdy v lednu 2013 jsem se poprvé po-
stavila na led v bruslích. V říjnu už jsem byla v přípravce a začaly 
moje pravidelné tréninky. Bruslení mi šlo dobře, a tak jsem začala 
pod vedením trenérů Pavla Takáče, Luboše Murína a Jirky More-
va sbírat první hokejové zkušenosti. Oni i kluci mě přijali skvěle 
a vůbec mi nedávali najevo, že jsem holka. To bylo bezva. O to 
víc mně chytla i hra samotná. Baví mě hlavně led a zápasy, letní 
přípravu moc nemusím, protože mě nebaví fotbal. :-) Jinak mám 
ráda vodu, plavání. Na podzim jsem přestoupila z přípravky do 
třeťáků a tady už je to úplně jiné. Tréninky čtyřikrát týdně a pořád-
ná makačka. Ale i tady jsou moc prima trenéři Jirka Osina, Marek 
Rožnovják a strejda Pavel. Jsou přísní, někdy pořádně zařvou, ale 
jsou s námi kamarádi. A kluci jsou fajn. Někdy mě sice naštvou, 
ale mám v nich parťáky. :-) 

Jinak kromě hokeje v Kroměříži hraju ještě za Dívčí hokejovou 
reprezentaci, tak mám za sezonu hokeje hodně. Jsou to víkendy, 
kdy se mnou rodiče objíždí stadiony po celé republice a fandí na 
tribuně. Právě s děvčaty jsem získala největší úspěch teď v březnu, 
kdy jsme v Holandsku porazily 12 chlapeckých týmů a dovez-
ly zlato. Ta medaile je pro mě nejcennější. Ale vím, že musím 
trénovat dál, protože můj vzor je Jarda Jágr a já chci být dobrý 
útočník. Teď s taťkou fandíme při každém zápase mistrovství na-
šim a já sleduju hru. Jednou bych chtěla na olympiádu jako hol-
ky a dovézt medaili. Jim se to teď podařilo a to je moc prima. 
Jestli můžu, chtěla bych poděkovat trenérům, že mě berou, i když 
jsem holka, a paní učitelce ze 2. A Ludmile Odstrčilíkové, že mi 
umožňuje starty na turnajích.“ Těmito slovy komentuje svou do-
savadní hokejovou kariéru mladičká naděje dívčí reprezentace Ve-
ronika Urbánková. Děkuji za povídání.

-red-
Foto: Veronika Urbánková
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Mažoretky Hulín

Dne 7. května 2016 proběhlo v Říčanech u Brna oblastní kolo 
mažoretkového šampionátu skupin NBTA. Hulínské mažoretky 
opět zabojovaly s úspěchem. 

Kontrasty 2. místo, titul vicemistr oblasti a krásné stříbrné 
medaile – děti starší a postup na Mistrovství Moravy a Slezska 

19. 3. 2016 se konal Český pohár 
Aquatlonu 2016 v Karviné. Lucie Mikli-
šová se po plavecké části (200 m 2:23,8) 
umístila na prvním místě ve své kate-
gorii, poté se závodníci vydali na pěkný 
dvoukilometrový okruh (7:18,59). Po ko-
nečném součtu disciplín a s výsledným 
časem 9:42,39 se umístila na 3. místě v ka-
tegorii žákyně 14–15 let. Velká gratulace 
a přání dalších sportovních úspěchů.

Foto i text: Eva Miklišová

Lucie Miklišová  
odjela broznová 

z Českého poháru 
Aquatlon 2016

do Otrokovic, Mini Kontrasty 3. místo, titul II. vicemistr oblasti 
a krásné bronzové medaile – děti starší a postup na Mistrovství 
Moravy a Slezska do Otrokovic, Kontrasťátka 7. místo – děti 
mladší.

Foto i text: Alena Rafajová, trenérka

52 jednotlivců a 4 štafety s celkem 12 běžci se postavili na start 2. ročníku Prvomá-
jového běhu 1. 5. 2016 v Hulíně. Oproti jarnímu duatlonu, jejž pořádá také hulínský 
BURKYTeam, přálo závodu počasí a také díky tomu měl závod na čtvrt (10,5 km) a půl-
maratonové (21,1 km) trati vedoucí Hulínem a Pravčicemi hladký průběh s následujícím 
pořadím:

kategorie 1. místo čtvrtmaraton 1. místo půlmaraton

M1 0:40:45 Martin Hečko,  
Valachbajk Team 1:26:19 Roman Špičák, Mora-

vští vrabci

M2 0:44:24 Pavel Židlík, SANITA 
CAR Holešov 1:20:03 Petr Kučera, KES-

BUK

Ž1 0:47:05 Natálie Šťastná, 
ASPOT Hulín – –

Ž2 0:50:16 Alexandra Schilková 1:44:46 Monika Peluhová, 
Přerov

štafeta 1:28:06
Jana Dorazilová, Aleš 
Zajíc, Rudá hvězda 
Kroměříž

Prvomájový běh

Po vyhodnocení závodu připravili pořadatelé pro závodníky i diváky bohatou tombo-
lu. K dalšímu sportovnímu klání zveme do Hulína všechny sportovce 23. 7. na tradiční 
triatlon Hulmen (ASPOT), 3. 9. na Olympijský triatlon a 24. 9. na podzimní duatlon dvo-
jic (TRIHULIN). Bližší informace k těmto závodům, ale i k naší další činnosti, najdete 
na stránkách www.burkyteam.cz.

Foto i text: za BURKY Team Iva Naďová

Na konci dubna se konaly tradiční závody ve Vyškově, Lucka Miklišová zde krásně 
zaplavala a domů si přivezla tři 3. místa, a to za 100 m motýlek 1:25,5, 100 m VZ 1:04,3, 
50 m VZ 0:30,9 a 2. místo v závodě na 400 m VZ 5:04,1. Gratulujeme.

Eva Miklišová

Velká cena města Vyškova
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• Nabízím opravy oděvů – odvezu, přivezu. Zn. Levně. Kopči-
lová, Chrášťany, tel: 778 266 721.

• Staré pivní lahve s litými nápisy, staré pivní a nápojové skle-
nice, pivní tácky, reklamní cedule, dokumenty a fotky z pi-
vovarů a hospod, a také předválečné pohlednice koupím do 
sbírky. Tel. 734 282 081.

• Prodám cca 70 ks cihel CDM, rozměr 240x115x113 cm, cena 
dohodou. Mob.: 739 009 813.

• Kovový stojan na 7 kol. Vhodný před prodejny nebo hospody. 
Cena dohodou. Mob.: 739 009 813.

• Prodám otáčivý stojan na pohlednice s 30 přihrádkami - drá-
těný program. Velmi málo používaný, vhodný do trafik a pro-
dejen. Cena dohodou. Mob.: 739 009 813.

• Prodám nové nepoužité umyvadlo. Cena 250,- Kč. Mob.: 
727 927 539.

• Firma ORTHO-PROTO nabízí: analýzu chodidla, ind. 
výrobu ortopedických vložek a ortopedické obuvi, dětské 
ortopedické obuvi, ortopedické vložky do sportovní obuvi, 
služby s úhradou zdr., pojišťoven i pro samoplátce, od 490 
Kč. ORTHO-PROTO, Tyršova 799, Hulín, tel. informace: 
602 456 550, recepce: 601 225 552.

• Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší domácnosti. Tel.: 
604 610 683.

• Servis pračky, myčky, sporáky a další elektrospotřebiče. Ma-
rek Dolák, tel.: 737 366 124, www.servis-dolak.g6.cz. 

• ING. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Provádí veškeré 
zeměměřické práce v oblastech katastru nemovitostí a sta-
vební geodézie. Tel.: 724 221 815.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitřních i venkovních. Volej-
te kdykoliv Rybenský Hulín, tel. číslo 604 301 146.

• Ruční lymfatické masáže, sportovní a relaxační masáže – Roma-
na Zonová, tel. 731 381 691.

• V okolí Hulína koupím chalupu nebo pozemek s chatkou. Tele-
fon: 608 720 716.

• Kosmetické a estetické studio K-KOSMETIKA vám nabízí: 
čištění pleti ultrazvukovou špachtlí, biostimulační laser, ra-
diofrekvenci pleti, ultrazvukovou kavitaci (neinvazivní lipo-
sukci). Nechte se hýčkat pro svou krásu. www.k-kosmetika.cz 
Kroměříž - stará poliklinika, přízemí. Tel.: 607 524 758
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BLAHOPŘÁNÍ

Dne 4. května 2016 oslavil své  
70. narozeniny 

pan ZDENĚK BALLNÉR z Hulína

Do dalších let přejí ze srdce hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti dcera 
Pavla s rodinou a syn Zdeněk s ro-
dinou.

Dne 8. června 2016 oslaví své krásné 
60. narozeniny 

paní ZDENA MATALOVÁ  
z Hulína. 

Do dalších let hodné zdraví, štěstí 
a rodinné pohody přejí rodiče, man-
žel, synové Martin a Petr s rodinami, 
sestra Věra s rodinou a vnoučaty Pa-
tričkem a Kubíčkem; Martínek, Ba-
runka, Michaelka a Adámek posílají 
babičce ty nejsladší pusinky. Naše milá dcero Zdeničko, 
ještě Ti chci poděkovat za starost o nás, maminka a tatínek.

Dne 16. června 2016 oslaví krásné 
90. narozeniny naše maminka, ba-
bička a prababička, 

paní LUDMILA SKOPALOVÁ 
z Hulína.

Vše nejlepší, hodně zdraví, lásky 
a životního elánu přejí dcera Jana 
a syn Pavel s rodinami.

Osmnáct let - krásný je věk, 
a vidíš růžově celičký svět, 
dětství už zamáváš a řekneš „Leť!“, 
v paměti zůstane hrst vzpomínek.
Svět není růžový,
i černý bývá častěji,
když nebudeš se stavět zády,
vše zvládneš snadněji.
Přátel si važ a neodmítej rady,
těch dobrých není nikdy dost!

VZPOMÍNKA

Nedá se zapomenout...

Dne 10. 6. 2016 vzpomeneme 
třetí smutné výročí úmrtí mého 
manžela, našeho tatínka, dědečka 
a pradědečka, 

pana FRANTIŠKA ALÁNA 
z Hulína

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Dne 5. 6. 2016 je tomu tři roky, co 
nás navždy opustila naše mamin-
ka, babička a prababička, 

paní ANNA FIANTOVÁ.

Stále na ni vzpomínají syno-
vé Josef a Eduard s rodinami.  

Dne 16. 6. 2016 by se dožil 84 let 

pan JAN BULÍN z Hulína.

Vzpomínají manželka, dcera 
a syn s rodinami.

Už jen kytičku na hrob můžeme 
Ti dát, svíci rozsvítit a s láskou 
na Tebe vzpomínat.

Dne 20. června 2016 vzpome-
neme 1. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil můj manžel, 

pan ALOIS CHOCHOLÁČ.

S láskou stále vzpomínají man-
želka Eva, dcery Renata, Edita 
a Eva s rodinami, sestra Eva 
s rodinou.

Dne 24. června 2016 oslaví své 
80. narozeniny naše milá maminka, 
babička a prababička,

paní MARIE ČERNOCKÁ 
z Hulína. 

Všechno nejlepší a ještě mnoho 
krásných let srdečně přejí děti 
s rodinami.

Hodně zdraví, štěstí, úspěchů v životě i v práci Ti přejí 
tatínek, babička, tety Monika a Ola s rodinami, manželé 
Mimránkovi.

20. 06. 2016 oslaví TOMÁŠ MIMRÁNEK z Hulína 
18. narozeniny.

Dne 16. června 2016 vzpomeneme 
10. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustila naše maminka, babička 

paní JOSEFA BARTÍKOVÁ 
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají 
sestra Marie 
a synové s rodinami.
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VZPOMÍNKA

Jsou lidé, kteří pro nás v životě zna-
menali víc než ostatní. O to těžší je 
naučit se bez nich žít.

Dne 24. června 2016 vzpomeneme 
čtvrté smutné výročí úmrtí  mého 
manžela, našeho tatínka a dědečka

pana STANISLAVA DOKOUPILA 

Kdo jste ho znali, v tichosti vzpo-
meňte s námi. S láskou stále vzpomí-
nají manželka Marie, dcery Zdeňka 
a Dana s rodinami.

Dne 25. 6. 2016 vzpomeneme již 
5. výročí úmrtí manžela, tatínka, 
dědečka a pradědečka, 

pana ALOISE VRÁNY z Hulína. 

Stále s láskou vzpomínají 
manželka Ludmila, dcery Lida, 
Dana, syn Libor s rodinami, 
vnoučaty i pravnoučaty a celá 
rodina.

Dne 9. července 2016 vzpomeneme 
3. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustila naše maminka

DRAHOMÍRA PROCHÁZKOVÁ.
S láskou stále vzpomínají dcera Eva 
a snacha Eva s rodinami.

Jen svíčku hořící a rozkvetlou ky-
tici ti na hrob můžeme dát a stále 
jen vzpomínat…

Dne 27. 6. 2016 by se dožil krás-
ného věku 70 let manžel, tatínek 
a dědeček, 

pan PETR HANÁK z Hulína.

Stále vzpomínají manželka Hana, 
syn Roman, dcery Šárka a Petra 
s rodinami.

Život, tatínku, s Tebou byl krásný, 
měl jsi nás všechny rád, s láskou 
a vděčností budeme vzpomínat.

Dne 22. 6. 2016 by se dožil 
100 let náš tatínek a dědeček, 

pan VLADIMÍR VÁHALA 
z Hulína.

Nikdy na Tebe nezapomenou 
dcery Libuše a Věra s rodinami.

INZERCE

OPUSTILI NÁS

František Darebník  1939

Ing. Jindřiška Válková  1948

Václav Vyhlídal  1929

Kdo Tě znal, 
vzpomene, 
kdo Tě měl 
rád, nikdy 
nezapomene.


